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  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

سخن آغازین

اولین شماره ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات )فاوا( در شــرایطی منتشر می شود که این پارک 
در دو سال اخیر به لحاظ توســعه ای، اعم از سخت افزاری و 

نرم افزاری، تحولات زیادی را پشت سرگذاشته است.
از بعُــد نرم افزاری؛ نظــام اجرایی، ســامانه های مدیریتی و 
مکانیسم ها و فرایندهای حکمرانی پارک استقرار کامل یافته 
و به لحاظ سخت افزاری نیز، بســیاری از پروژه های عمرانی 
و توســعه ای و بسترســازی های لازم برای پیاده سازی یک 
اکوسیســتم فناوری و نوآوری مدرن در پارک تکمیل و وارد 

فاز اجرایی شده است. 
پارک فاوا، به عنوان بزرگترین پارک تخصصی کشــور در 
حوزه آی.سی.تی، با توجه به ماموریت ملی خود از اواسط 
سال گذشــته )1399( وارد فاز توسعه ای در سطح کشور 
شــده و با تلاش و پشــتکار تیم مدیریتی و نیز حمایت و 
پشتیبانی های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات توانسته 
علاوه بر تشکیل شــبکه اقتصاد دیجیتال)تاد(، متشکل از 
شبکه وســیعی از پارک های علم و فناوری دیگر استان ها 
و نیز توســعه خوشــه های نوآوری در سراســر کشور، کار 
ساخت شــعب پارک فاوا در استان های سمنان و ساری را 

نیز آغاز کند.  
با توجه به چشــم انداز بین المللی پارک فاوا، سال 1400 
ســال بین المللی سازی و تجاری سازی دستاوردهای حوزه 
آی.ســی.تی کشور در ســطوح منطقه ای و جهانی است. 
از این منظر با توجه به ظرفیت ها و پتانســیل کشــور در 
حوزه فناوری و نــوآوری، پارک فاوا ماموریت اصلی خود 

را  سرعت بخشی به رفع موانع نوآوری و توسعه شرکت ها 
از طریق گرنت های جدید خوشه ســازی به روش نوآوری 
باز، بین المللی ســازی و گرنت تامیــن مالی جمعی و در 
نهایت تبدیل شــدن به معتبرترین مرکز توســعه فناوری 
آی.ســی.تی و کســب و کارهای مرتبط با آن در کشور و 

می داند. منطقه  حتی 
بــا این نــگاه و با توجه بــه برنامه اســتراتژیک پارک برای 
تجاری ســازی محصولات و دســتاوردهای کشــور در حوزه 
فناوری و نوآوری آی.ســی.تی در آن ســوی مرزها، ماهنامه 
خبری پارک فاوا با هدف تســهیل برقــراری ارتباط با طیف 
وسیعی از مخاطبان و ذی نفعان داخلی و خارجی به سه زبان 

فارسی، عربی و انگلیسی به زینت طبع آراسته شده است.
در اولین شماره ازماهنامه سه زبانه پارک فاوا، علاوه  بر معرفی 
پارک )تاریخچه، اهداف، ماموریت، چشم انداز، خدمات قابل 
ارائه و ...(، به تازه های پارک، مشــتمل بر فعالیت های جاری 
و توســعه ای پارک نیز پرداخته شده است. همچنین بخشی 
ویژه ای از ماهنامه نیز به معرفی محصولات شرکت های فناور 
مســتقر/ عضو پارک فاوا پرداخته که به اقتضای داوری های 
متقن و اســتانداردهای علمی دارای مزیت های رقابتی بوده 
و در نتیجــه قابلیت ورود به بازارهــای داخلی، منطقه ای و 

بین المللی را دارند. 
منتظر شــماره های آتی ماهنامه خبری سه زبانه پارک فاوا با 
ایده پردازی های بیشتر در زمینه توسعه اکوسیستم فناوری و 

نوآوری مدرن در زمینه آی.سی.تی باشید!
سردبیر



6
سال اول، شماره 1- فروردین 1400

 ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(  

تأســیس پارک های علم و فناوری جدیدترین رویکرد کشــورها 
به مقولــه دانش و فناوری اســت که با هــدف عملیاتی کردن 
آموخته های علمی در محیط کسب و کار، فراهم سازی زیرساخت 
بقاء، رشــد و توسعه شــرکت های نوپا و در نهایت افزایش ثروت 
جامعه از طریق ترویج و گســترش نــوآوری مبتنی بر فرهنگ 
رقابت در میان شــرکت های عضــو در هر پارک علمی و فناوری 

می باشد.
در همیــن راســتا، وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با هدف 
حمایــت از واحدهای فناور و کســب و کارهای فعــال در حوزه 
ICT، در ســال 1396 اقدام به تاسیس پارک فناوری اطلاعات و 

ارتباطات )فاوا( نمود. پارک فاوا به عنوان یک پارک ملی، در حال 
حاضر قطب تولید فناوری در کشــور و نیــز ارائه دهنده خدمات، 
تســهیلات و تجهیزات برای شــرکت های فناور داخلی در حوزه 

آی.سی.تی محسوب می شود.

 ارزش 
پــارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات حامی و پشــتیبان تمامی 
شــرکت های فناوری در حوزه آی.سی.تی اســت که »به مرحله 
محصول رسیده و قصد ورود به بازار فناوری آی.سی.تی در سطوح 

داخلی، منطقه ای و بین المللی را دارند«.

 اهداف و مأموریت1 پــارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات

هدف نهایی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، جذب شــرکت ها 
و واحدهــای فناور داخلی و خارجــی، ارتقاء آن ها در حوزه تولید 
محصولات آی.ســی.تی مدرن، و تسهیل حضور آن ها در بازارهای 

داخلی و خارجی است.
در راستای هدف فوق، مأموریت اصلی پارک فاوا »توسعه اقتصادی 
و تعمیق تکنولوژی شــرکت ها با هدف افزایش توان رقابت پذیری 

می باشد«. سایر ابعاد این مأموریت به شرح ذیل می باشد:

  کمک به رشــد شــرکت ها و واحدهای فناور متوســط برای 
تبدیل شدن یا ارتقا به شرکت های توسعه یافته از طریق ورود 

آن ها به زنجیره تأمین بخش ICT داخل و خارج  
  توسعه تعاملات بین المللی صنایع ملی ICT  شرکت های فناور 

عضو در سطح منطقه و جهان
  شبکه سازی شــرکت های فناور عضو و جهت دهی به تولیدات 

آن ها بر اساس نیاز بازارهای داخلی  و خارجی
  برنامه ریزی برای جذب متخصصان ایرانی حوزه ICT در خارج 

از کشور و کمک به مهاجرت معکوس آن ها

 چشم انداز بین المللی پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات

بین المللی ســازی و توســعه همکاری های بین المللی شرکت های 
فناور عضو، از جمله مهم ترین برنامه های پارک فاوا اســت.  پارک 
فاوا، به عنوان اولین پارک بازارمحور کشور، به دنبال »تبدیل شدن 
به یک پارک فناوری در کلاس جهانی با حضور شرکت های نامی و 
 ICT پیشرو داخلی و بین المللی و معتبرترین مرکز توسعه فناوری

و کسب و کارهای مرتبط با آن در کشور است«.
بــا توجه به این رویکرد بین المللی، پــارک فاوا علاوه بر کمک به 
بین المللی شدن شرکت های فناور داخلی، آمادگی فراهم ساختن 
زیرســاخت ها و خدمات مورد نیاز برای جذب شرکت های بزرگ 
منطقه ای و بین المللی در حوزه فنــاوری اطلاعات و ارتباطات را 

نیز دارد. 

 خدمات قابل ارائه در پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات

شرکت های فعال در پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات می توانند 
از طیــف متنوعی از خدمــات عمومی و پایــه، خدمات علمی و 
تخصصی و خدمات فنی و تسهیل گر برخوردار شوند که برخی از 

مهم ترین آن ها به شرح ذیل می باشد:

درباره پارک فاوا

1- Mission
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  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

الف: خدمات عمومی و پایه
اسکان در سطح درجه 1: در هر دو سایت البرز و مشهد  .1

استقرار، منشــی گری، حفاظت و امنیت، ارتباطات، فضاهای   .2
مشترک

تأمین مالی: خدمات VC، وام بانکی، خدمات صندوق پژوهش   .3
و فناوری، خدمات کارگزاری صندوق شکوفایی

ب: خدمات تخصصی
خدمات مشــاوره مدیریتی: مشاوره های حقوقی، مالی و بیمه    .4

خدمات کارگزاری بورس، خدمات مربیگری
خدمات مشاوره تجاری: مشاوره در زمینه برندینگ، بازاریابی   .5

داخلی، جذب سرمایه و تجاری سازی
خدمات مشــاوره بین المللی: ثبت اختراع، اخذ استانداردها و   .6
گواهینامه های بین المللی و تسهیل گری بازاریابی بین المللی 

ج: خدمات  فنی
خدمات بروکری فناوری  .1

محیط پاک نرم افزاری  .2
کلینیک کسب و کار  .3

خدمات زیرساخت های فنی و آزمایشگاهی  .4
خدمــات تخصصــی از قبیــل دوره های آموزشــی، خدمات   .5
آزمایشگاهی و کارگاهی، مشــاوره های تخصصی، برگزاری و 

مشارکت در نمایشگاه ها و رخدادها

 مخاطبان هدف در پارک فناوری اطلاعات 
و ارتباطات

پــارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات، میزبان طیف وســیعی از 
شــرکت های فعال در زمینه آی.سی.تی اســت که دارای یکی از 

شرایط ذیل باشند:
شرکت های جوان- متوسط )با حداقل سه سال سابقه فعالیت( .  .1

شرکت های توسعه یافته داخلی و خارجی  .2

شرکت های بزرگ و معتبر ملی و بین المللی  .3
دانش آموختگان ممتاز داخلی و نخبگان مقیم خارج  .4

 سایت های فعال پارک فاوا
در حال حاضر، پارک فاوا در دو ســایت البرز و مشهد میزبان 38 
شــرکت فناور فعال است. مشخصات هر یک از سایت های البرز و 

مشهد به شرح ذیل می باشد:
الف: سایت البرز )ســجاد سابق(: این ســایت که سایت اصلی 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات محســوب می شود، در زمینی 
به وســعت حدود 22 هکتار )دارای بیش از 40 بلوک مسکونی و 
اداری( در کیلومتر 26 اتوبان تهران کرج و در اســتان البرز واقع 
شــده است. در حال حاضر 17 شرکت فناور در این سایت مستقر 

و مشغول به فعالیت هستند. 
ب: ســایت مشهد: این ســایت در ســال 1397 در ساختمان 
پســت بانک واقع در بلوار خیام شهر مشــهد آغاز به کار کرد. این 
ســاختمان با زیربنــای 3000 مترمربــع در 10 طبقه به صورت 
تمام کار با امکانات در اختیار شــرکت های عضو قرار دارد. در حال 

حاضر 6 شرکت فناور در این سایت فعالیت دارند.

پارک  در  پذیرش/عضویت  درخواســت  نحوه   
فناوری اطلاعات و ارتباطات

شــرکت های فعال در زمینه آی.سی.تی و متقاضی عضویت در 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات می توانند از طریق شــرکت 
در فراخوان سالیانه برای عضویت/استقرار در این پارک شرکت 
نماینــد. این فراخوان به صورت ســالیانه و از طریق وبســایت 
 http://ict-park.ir/fa رســمی پارک به آدرس اینترنتــی

اعلام می شود.  
عضویــت در پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطــات منحصراً از 
طریــق فراخوان عمومــی و پس از طی کــردن فرآیند داوری 
فنی و ارزیابی کارشناســی توســط تیم متخصصان این حوزه 

می باشد. امکان پذیر 



بازدید رئیــس پارک فــاوا از مراحل 
ساخت، تجهیز و راه اندازی اولین مرکز 
نــوآوری تولید محتــوای دیجیتال در 

شعبه مشهد پارک فاوا

اهدا 50 اصله نهال به مدارس ناحیه دو 
استان توسط پارک فاوا همزمان با هفته 

منابع طبیعی و روز درخت کاری 

آغاز ساخت شعبه ساری پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات با حضور استاندار 

مازندران

تازه های پارک فاوا
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دکتر محمد جعفر صدیق، رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
با حضور در شعبه مشــهد این پارک، از مراحل ساخت، استقرار و 

تجهیز اولین مرکز نوآوری تولید محتوای دیجیتال بازدید کرد.
در این بازدید که روز یک شــنبه، 26 بهمن ماه 1399،  انجام شد، 
رئیس پارک فاوا از نزدیک در جریان مراحل استقرار تیم های فنی، 

تجهیز استودیوهای ثبت و ضبط و فیلمبرداری، و ... قرار گرفت.
دکتر صدیق در این بازدید با اشاره به اهمیت راه اندازی این مرکز 
گفت: این مرکز با حمایت و پیگیری های وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات راه اندازی می شود و مهم ترین هدف آن نیز تقویت بخش 
خصوصی، توسعه کســب و کار دیجیتال و تولید محتوای ایرانی 

به خصوص برای مخاطبان غیرایرانی است.  
دکتر صدیق با اشــاره بــه اینکه راه اندازی مرکــز تولید محتوای 
دیجیتال یکی از مهم ترین پروژه های پیشــران پارک فاوا اســت، 
افزود: پروژه  پیشران، پروژه ای  است که امنیت، ظرفیت اقتصادی 

و جایگاهی در سطح ملی داشته باشد.
وی در خصــوص مهم ترین مأموریت این مرکــز گفت: مأموریت 
اصلی ایــن مرکز حمایت از طیف وســیعی از بخش خصوصی از 
جمله وظایف مرکز نوآوری تولید محتوای دیجیتال کشــور است. 
این کار با هدف توســعه و تعمیق تکنولوژی و رقابتی کردن فضا 

برای شرکت ها صورت می گیرد.

دکتر صدیق افزود: پارک  فاوا نهادی دولتی  است که صدای بخش 
خصوصی را می شــنود و به گوش مســئولان می رســاند و از این 
طریق موجب رشــد اقتصادی و گسترش تکنولوژی می شود و در 
نهایت نیز هدف آن اســت که بتوانیــم توانایی صادرات محتوای 
فرهنگی ازطریق پارک را به دست آورده و باعث تولید ثروت برای 

کشور شویم.
دکتر صدیق در خصوص علت انتخاب مشهد برای تاسیس این مرکز 
و شعبه پارک فاوا گفت: ابتدا مهم ترین دلیل ما برای انتخاب مشهد، 

ارادت خاص ما به امام هشتم است.
وی افزود: ما همیشه شاهد تربیت نیروی متخصص در تهران بودیم 
که بعد از آن به شهرهای مختلف فرستاده می شدند. اما امروزه این 
ظرفیت در شهر مشهد دیده شــده که می تواند خود به عنوان یک 
مرکز تربیت متخصص عمل کند و همچنین بخش خصوصی بسیار 
قوی ای که در این شهر وجود دارد بسیار در انتخاب مشهد مؤثر بود.
رئیس پارک فاوا در پایان تصریح کرد: جایگاه اســتراتژیک شــهر 
مشهد به دلیل مجاورت با کشورهای فارسی زبان مانند افغانستان 
و تاجیکستان است که می تواند در بحث تجارت به ما کمک بسیار 

زیادی انجام دهد.
در ادامه این بازدید، حمیدرضا بحرینی، مدیر مرکز نوآوری محتوای 
دیجیتال نیتک، نیــز گفت: حوزه  تولید محتــوای دیجیتال جزو 

بازدید رئیس پارک فاوا از مراحل ساخت، تجهیز و راه اندازی 
اولین مرکز نوآوری تولید محتوای دیجیتال در شعبه مشهد پارک فاوا
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پرسودترین و پربازده ترین صنایع برای سرمایه گذاری است که 
بازدهی آن نیز بسیار سریع می باشد. این نوع محتوا می تواند 
با کمترین هزینه تولید، بیشــترین بازدهی را به دنبال داشته 

باشد.
وی گفت: تجربه رسانه ای گروه ما در تولید محتوای دیجیتال 
و محتــوای تلویزیونی در ایجاد و راه اندازی دو شــتاب دهنده 
تخصصــی در حوزه تولید محتوا در تهــران این موضوع را به 
ما ثابت کــرد که برای تولید محتــوای دیجیتال نیاز به یک 
اکوسیستم است. این پروسه در سه بخش ایجاد »مرکز نوآوری 
در حوزه تولید محتوا«، ایجاد »بازار ملی محتوای دیجیتال« 
و خدمات »تجارت آنلاین« که سوگیری آن، موضوع عرضه و 
تولید محتوا در سطح بین المللی است، برنامه ریزی و عملیاتی 

شد.
بحرینــی گفت: این مرکــز نوآوری چهار بخــش اصلی دارد 
کــه بخش اول آن آکادمی اســت و شــامل فرآیند جذب و 
استعدادیابی، آموزش و توانمندســازی و تیم سازی می شود. 
بخش دوم، شــتاب دهنده مرکز نوآوری خواهد بود که  بحث 
حمایت از تیم ها و اســتارت آپ های حــوزه تولید محتوا را به 
عهده خواهد داشــت. بخش ســوم، ایجاد بازار برای تیم ها و 
تولیدکنندگان محتوا می باشد و بخش چهارم تبدیل این مرکز 
به مرکزی برای تبادل فرهنگی که در حال حاضر این تبادل با 
کشور افغانستان برنامه ریزی شده است تا تیم های افغانستانی 
هم بتوانند از این زیرساخت برای تولید محتوا استفاده کنند.

بحرینی به دلیل نگاه ویژه مرکز به فروش و بازاریابی محصولات 
محتوایی در خارج از کشور گفت: یکی از بخش های اصلی این 
مرکز به بحث تجارت آنلاین با نام OBS اختصاص داده شده 
اســت که در دو بحث کارگزاری فروش تولیدات محتوایی و 
دریافت پروژه های بین المللی که امکان تولید محتوایشان در 

کشور وجود دارد، فعالیت خواهد کرد.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد که تاســیس این مرکز باعث 
توسعه کسب و کار حوزه دیجیتال شده و بتوانیم فضای تولید 

و عرضه این محتوا را فراهم کنیم.
گفتنی است در مراسم بازدید رئیس پارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات از مراحل ساخت، استقرار و تجهیز اولین مرکز تولید 
محتوای دیجیتال، رئیس اداره پســت استان خراسان رضوی، 
معاونان پارک فاوا، روسای شرکت های فناور مستقر در شعبه 

مشهد پارک فاوا و اصحاب رسانه نیز حضور داشتند.

بیســت و یکمین نمایشــگاه بین المللی مخابرات، فناوری 
اطلاعات و راه حل های نوآورانه )تلکام99( در روز سه شــنبه 
5 اســفند1399 با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

در نمایشگاه بین المللی تهران افتتاح شد.
در این نمایشگاه که همه ســاله برگزار می شود، پارک فاوا 
به عنوان تنها پارک ICT کشــور به همراه 11 شرکت فناور 

در نمایشگاه تلکام 99 حضور داشت.
شرکت های فناور حاضر در این رویداد فناورانه، در طی چهار 
روز برگزاری نمایشــگاه،  به تشــریح و توضیح فعالیت های 
خود، معرفی محصولات و نیز ارزیابی پتانسیل همکاری های 

آتی خود با سایر شرکای احتمالی پرداختند.
علاوه بر مقامات و مســئولان کشــوری و علاقه مندان به 
حوزه های آی.تی، آی.ســی.تی، فناوری؛ تجار، بازرگانان و 
متخصصــان حوزه ICT از جمله مهم ترین بازدیدکنندگان 
از غرفه های شــرکت های فناور پارک فاوا در این نمایشگاه 

بودند.  
این نمایشگاه که از روز  5 اسفند آغاز به کار کرده بود، روز 

جمعه 8 اسفند به کار خود پایان داد.

حضور یازده شرکت فناور عضو پارک 
فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

در نمایشگاه تلکام ۹۹
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به مناسبت هفته منابع طبیعی و روز درخت کاری، پارک فاوا 
50 اصله نهال به مدارس دولتی ناحیه دو استان البرز، واقع در 

شهر فردیس، اهدا کرد.
در مراســم نمادین درختکاری که روز چهارشنبه ) برابر با 20 
اسفند 99( در مدرسه دولتی »بهار آزادی« برگزار شد، معاون 
توسعه بازار پارک فاوا و نیز مشاور ارتباطات و امور بین الملل 

رئیس پارک حضور داشتند.
همچنیــن مدیران مدرســه دولتی بهــار آزادی، نمایندگان 
انجمــن اولیاء و مربیان، تعداد محدودی از دانش آموزان این 
مدرســه نیز با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در مدرسه 

حضور داشتند.
در ادامه این مراسم، دکتر چیت ساز، معاون توسعه بازار پارک 
فاوا، به معرفی فعالیت های پارک پرداخت و از اینکه برای روز 

درختکاری در این مدرسه حضور یافته ابراز خوشحالی نمود.
دکتر قنبری، مشاور ارتباطات و امور بین الملل رئیس پارک نیز 
در این مراسم، اهداء 50 اصله درخت به مدارس ناحیه دو استان 
البرز را در راســتای »مسئولیت اجتماعی« پارک فاوا دانست و 
افزود: در ســال های اخیر علاوه بر وظایف مرتبط ســازمانی و 
کسب و کار حرفه ای، مسئولیت اجتماعی مفهوم جدیدی است 
که به مأموریت ســازمان ها افزوده شده و این به معنای کمک و 

مشارکت سازمان ها در توسعه جوامع محلی است.

وی افزود: پارک فاوا افتخار دارد به عنوان یک سازمان مسئول 
در حوزه توسعه اجتماعی به جوامع محلی کمک کند تا آن ها 

نیز بتوانند از کسب و کار حرفه ای پارک بهره مند شوند.
وی همچنیــن به نمایندگــی از پارک از جامعــه معلمان و 
آمــوزگاران، دانش آموزان، نخبگان، ســازمان های اداری این 
منطقــه دعوت کرد تا به صورت متناوب در پارک حضور یابند 
و از نزدیــک در جریان فعالیت های پارک، شــرکت های فناور 

مستقر در پارک و .... قرار گیرند.
گفتنــی اســت علاوه بــر مدرســه »بهــار آزادی«، مدارس 
»کاشانی پور« و »الغدیر« نیز از جمله دیگر مدارسی بودند که 

تعدادی از نهال های اهدایی پارک فاوا به آن ها تعلق گرفت.

همزمان با هفته منابع طبیعی و روز درخت کاری

پارک فاوا ۵۰ اصله نهال به مدارس ناحیه دو استان البرز اهدا کرد
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در مراســمی با حضور رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
)فاوا( و معاونین اداری- مالی و طرح و برنامه دانشــگاه تهران، سه 

توافق نامه همکاری بین دانشگاه تهران و پارک فاوا امضا شد.
این توافق نامه ها صبح روز سه شنبه 26 اسفند، در ساختمان مرکزی 
دانشــگاه به امضا دکتر محمد جعفر صدیق، رئیس پارک فاوا، دکتر 

یزدانی و دکتر مقاری، معاونین اداری و مالی دانشگاه تهران رسید.
محورهای اصلی این توافق نامه همکاری، در زمینه »انجام مطالعات 
و ارائه مشاوره در امور برنامه ریزی، ساختار سازمانی و بودجه ریزی 
مبتنــی بر عملکــرد«، » انجام مطالعات و ارائه مشــاوره در امور 
حقوقــی، عمرانی و منابع انســانی و رفاهی کارکنان« و »طراحی 

و اجرای دوازده مجله گاهنامه معرفی پارک«  اعلام شده است.
محمدجعفر صدیق در آیین انعقاد این توافق نامه ها ضمن قدردانی 
از حمایت های دانشگاه تهران از توسعه پارک فاوا، خواستار توسعه 
این همکاری ها در دیگر زمینه ها از جمله توســعه آزمایشگاه های 

فناوری و ... نیز شد.
همچنین دکتر یزدانی ضمن ابراز خشنودی از امضای سه توافق نامه 

با پارک فاوا، این ارتباطات را دوسویه خواند و خاطرنشان ساخت 
که همکاری دانشگاه تهران و پارک فاوا می تواند برای هر دو طرف 

قرارداد بسیار مؤثر و پراهمیت باشد.
ســه توافق نامه امضا شده برای ســال 1400 برنامه ریزی شده و 
اجرایی شدن محورهای این توافق نامه ها از جمله اهداف راهبردی 

پارک فاوا می باشد.

در آستانه آغاز سال1400، دکتر محمدجعفر صدیق، رئیس پارک، 
پیام تبریکی صادر کردند. در متن این پیام آمده است:

یا مقلب القلوب و الابصار یا مدبراللیل و النهار
یا محول الحول و الاحوال حول حالنا الی احسن الحال

آغاز ســال نو و فرا رســیدن بهار که آیت پروردگار و نوید رویش، 
طراوت و بالندگی است به خانواده پارک فاوا تبریک می  گویم.

پــارک فناوری اطلاعــات و ارتباطات، ســال 1399 را با پویایی، 

نوآوری و ابتکار علمی پشت سر گذاشته و با چشم اندازی روشن و 
کوشش بیشتر، سال 1400 را آغاز می  کند. از همراهی، همیاری و 
همکاری شما در پیشبرد اهداف و برنامه  های پارک فاوا بی  نهایت 

سپاسگزارم.
از خداوند بلند مرتبه که سرچشــمه امید و حکمت اســت، سالی 
نیکو و سرشــار از سلامتی، بهروزی و کامیابی برای خانواده پارک 

فاوا آرزومندم.

امضا سه توافق نامه بین پارک فاوا و دانشگاه تهران

پیام تبریک رئیس  پارک فاوا به مناسبت سال نو
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در مراســمی با حضور احمد حسین زادگان، استاندار مازندران، 
و دکتــر محمدجعفر صدیق، رئیس پــارک فناوری اطلاعات و 
ارتباطات)فاوا(، کار ســاخت شــعبه پارک فاوا در شهر ساری 

آغاز شد.
در این مراســم که روز چهارشنبه 11 فروردین1400 برگزار شد، 
جمعی دیگر از مقامات و مسئولان استانی مازندران و نیز مقامات 

ارشد پارک فاوا حضور داشتند. 
در ابتــدای این مراســم،  دکتر فــلاح، سرپرســت اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران، ضمن خیر مقدم 
به مهمانان، پارک فاوا را قطعه ای گمشــده در حوزه ارتباطات 

استان مازندران دانست.
وی گفت: در اکوسیســتم فناوری ارتباطات اســتان جایی برای 
پیوند فرآیندهای تجاری سازی فعالیت های فناورانه خالی بود که 
با راه اندازی پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در این استان، این 

خلآ بزرگ برطرف خواهد شد.
وی افــزود: ســابقه کاری دکتر صدیق و تلاش ایشــان در زمینه  
پارک داری همواره قابل ســتایش بوده و جای تشــکر و قدردانی 

دارد. دکتر صدیق بســیار با جدیت پیگیر کارها بوده و با توجه به 
تلاش ایشان امید است که به زودی شاهد آیین افتتاح این مرکز 

در شهرستان ساری باشیم.
در ادامه این مراســم دکتر صدیق، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس 
پارک فاوا، ضمن تشــکر از مهمان نوازی مردم اســتان مازندران، 
نسبت به راه اندازی ســریع این پارک ابراز امیدواری کرد و آن را 

افتخاری برای خود و مجموعه پارک فاوا دانست.
وی افزود: سال 1400 یک سال بسیار میمون و مبارک است چرا 
که سالی اســت با دو نیمه شعبان و بسیار متبرک که امید است 

سال بسیار خوبی برای ما باشد.
رئیس پارک فاوا در ادامه افزود: با نام گذاری که مقام معظم رهبری 
برای سال جدید داشــتند، بحث رفع موانع و پشتیبانی ها مطرح 
شــد. نکته ای که در این خصوص باید به آن توجه جدی داشــت 
این اســت که باید زمینه کار و فعالیــت را برای بخش خصوصی 
فعال کنیم و هدف اصلی ما توســعه کســب و کارهای کوچک و 
تمرکز اول ما در حوزه »فضاپایه« اســت که می تواند کارکردهای 
زیادی در افزایش ثروت آفرینی بخش کشاورزی و مقابله با بلایای 

با حضور استاندار مازندران

کار ساخت شعبه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات در ساری آغاز شد
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طبیعی داشته باشد.
وی افزود: اما ما در این حوزه محدود نمی مانیم و کار را در دو حوزه  
دیگر نیز ادامه می دهیم. ابتدا تولید و صادرات محتوای فرهنگی که 
هم برای کشور موجب ثروت آفرینی شده و هم موجب اقتدار کشور 

می شود. دومین فعالیت نیز »خدمات ابری« می باشد.
دکتــر  صدیق گفت: در ابتدا قرار بر آن بود که یک ســازه در این 
شــعبه افتتاح شود، اما در همین جا بنده قول ساختن دومین سازه 
را می دهم و امید اســت که هر دو سازه تا پایان دولت حاضر آماده 
بهره برداری باشد. ضمن اینکه کل اعتبارات ساخت این مرکز پیش 
از این توسط پارک تأمین شده است؛ چرا که روش کار ما این است 

که ابتدا تأمین مالی را انجام داده و سپس کار را آغاز می کنیم.
وی در خصــوص تفاوت پارک فاوا با کارخانه نوآوری و پارک های 
دیگــر گفت: تفاوت اینجا با پارک های دیگر و کارخانه نوآوری در 

روش کاری ما است.
وی افــزود: پارک فاوا تکنولوژی »پــارک داری« را در درون خود 
دارد و تکنولــوژی و روش کار ما چیزی اســت که ما را متفاوت 
می کند. هدف ما تنها افتتاح یک ســاختمان نیســت بلکه افتتاح 

یک اکوسیستم است.
در ادامه احمد حســین زادگان، استاندار اســتان مازندران، ضمن 
تبریک ســال نو، سال 1400 را سالی پر از خیر و برکت دانسته و 

آرزوی سلامتی برای تمام هم میهنانمان داشتند.
وی افزود: امروزه به سبب پیگیری هایی که صورت گرفته، امکان 
ساخت شــعبه پارک فاوا برای ما فراهم شده است. خوشبختانه 
در استان هم بحث کارخانه نوآوری را به صورت جدی و با کمک 
بخش خصوصی پیگیری می کنیم و هم کار ساخت شعبه ساری 

پارک فاوا را.
استاندار مازندران در ادامه افزود: ما در دانشگاه ها همواره به اندازه 
کافی فضای فیزیکی را دارا هستیم تا آن را در اختیار شرکت های 
فنــاور قرار دهیم. اما با توجه به اســتعداد و توانایی دیگر جوانان 
می تــوان این کار را توســعه داد تا جوانان بــه دنبال خلاقیت و 

نوآوری باشند و سرانجام آن را به بازار منتقل کنند.
حسین زادگان در خصوص نام گذاری سال 1400 گفت: تولید و 
اقتصاد چند سالی است که به عنوان شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری انتخاب می شــود اما اگر قرار اســت جهشی به جز تولید 
کارخانه هــا صورت گیرد باید به دنبال نوآوری، بازاریابی و تنوع و 

کیفیت محصول باشیم.
وی با اشــاره به برخی مشکلات در استان ادامه داد: ما چند ایراد 
اساســی در اســتان داریم که یکی از آن ها ارتباطی است که بین 
شــرکت ها و دانشــگاه ها ایجاد نکرده ایــم و همچنین این تعامل 
سازنده میان خود شرکت ها هم صورت نگرفته است که این تعامل 

خود می تواند منشا اتفاقات بزرگ برای استان باشد.
ایراد دیگر ما این اســت که ما با وجود دارا بودن شرکت هایی که 
امکان رقابت در استان و حتی در سطح بین المللی را دارا هستند، 
آن ها را به خوبی شناســایی نکرده ایــم و حمایتی از آن ها چه به 

لحاظ مالی و چه به لحاظ دانشی انجام نداده ایم.
به گفته اســتاندار مازندران، بسیاری از هم استانی های ما در دیگر 
اســتان ها مانند تهران در حال فعالیت بوده و ارتباطی میان ما و 
آن ها وجود ندارد که امید است این تعامل ها به زودی برای استان 

مازندران اتفاق بیفتد.
وی در پایان خاطرنشــان ســاخت که خروجی ایــن پارک برای 
ما بســیار امیدوار کننده است و امید اســت  بتوان با حمایت  و 
پشتیبانی های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، بستری مناسب 

برای جوانان مستعد در این استان فراهم سازیم.
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اولین جلســه شــورای مدیــران پارک فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات )فاوا( روز شنبه مورخ 14 فروردین ماه 1400 ، در 

سالن جلسات پارک فاوا برگزار شد.
دکتــر صدیق، رئیس پارک فاوا، در ابتدای این جلســه که با 
حضور مدیران ارشــد پارک برگزار شد، ضمن عرض تبریک 
ســال نو به مدیــران، ابراز امیدواری کرد که ســال جدید با 
تلاش و کوشش همه پرسنل پارک سال دستاوردهای بیشتر 

و مهمتر برای مجموعه پارک فاوا باشد.
رئیس پارک فاوا با اشــاره به شــرایط ناشی از اپیدمی کرونا  
افزود: با توجه به آمار و اطلاعات رســمی از ســوی مقامات 
وزارت بهداشــت، به نظر می رســد کشور در آســتانه موج 
جدیدی از بیماری کرونا اســت و از این رو، بیشتر از گذشته 
باید مراقب رعایت پروتکل های بهداشــتی باشــیم تا پارک و 

مجموعه کارکنان آن دچار آسیب نشود.
دکتر صدیق با اشــاره به تحولات گســترده پارک در ســال 

گذشته از جمله راه اندازی شعبه سمنان، توسعه شبکه پارک، 
جذب ده ها شــرکت جدید در پارک و نیــز راه اندازی مرکز 
تولید محتوای دیجیتال در مشــهد افــزود: در حوزه عمرانی 
بســیاری از فعالیت های توسعه ای پارک صورت پذیرفته و یا 

قرارداد اجرای آن ها نهایی شده است.
رئیــس پارک فاوا ســال جدید را ســال »روابــط عمومی و 
معرفی پارک« دانســت و افزود: با توجه به اینکه بسیاری از 
فعالیت های توسعه ای صورت پذیرفته، در سال جدید باید با 
تقویت روابط عمومی و حوزه اطلاع رســانی به معرفی پارک 

در سطح ملی و حتی بین المللی پرداخته شود.
وی با اشــاره به اقدامــات نرم افزاری خوبی کــه تاکنون در 
این زمینه صــورت گرفته ادامه داد: امســال همه واحدها و 
دپارتمان های پــارک باید با هم افزایی و هماهنگی کامل در 
جهت معرفی پارک و ایجاد فرصت های جدید برای توســعه 

پارک اقدام نمایند.

برگزاری اولین جلسه شورای مدیران پارک فاوا در سال۱۴۰۰



16
سال اول، شماره 1- فروردین 1400

 ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(  

معاون و مدیر تســهیلات صندوق نوآوری و شــکوفایی ریاســت 
جمهوری روز چهارشــنبه، 25 فروردین ماه، از پارک فاوا بازدید 

کردند و با فعالیت ها و خدمات پارک فاوا آشنا شدند.
دکتر خان احمدی و دکتر ذوالفقاری در بازدید از پارک فاوا  مورد 
استقبال دکتر صدیق، رئیس پارک فاوا، و دکتر چیت ساز، معاون 

توسعه بازار پارک فاوا قرار گرفتند.
در ادامه این بازدید و در نشســتی که در سالن همایش های پارک 
برگزار شد، دکتر صدیق ضمن عرض خیرمقدم به مهمانان پارک، 

فرارسیدن رمضان، ماه ضیافت الهی، را تبریک گفت.
دکتــر صدیق در ادامه بــا معرفی تاریخچه و فلســفه راه اندازی 
پارک فــاوا افزود: پارک فاوا، به عنــوان بزرگترین پارک در حوزه 
آی.سی.ی، دارای مأموریت ملی و بین المللی است و برای رسیدن 

به این هدف، برنامه های راهبردی و کلانی دارد.  
وی ادامه داد: پارک فاوا در دو سه سال گذشته کلیه فعالیت های 

عمرانی خود را انجام داده و یا قرارداد توسعه عمرانی آن را نهایی 
ســاخته است. از اینرو، از امســال )1400( و از این پس به دنبال 
تأمین ســرمایه های تحقیقاتی برای شرکت ها با هدف توسعه بازار 

در سطح ملی و بین المللی است.  
دکتر صدیــق در خصوص ویژگی منحصر به فرد پارک فاوا گفت: 
پــارک فاوا نرم افزار حکمرانی و مدیریتی مســتقل خود را دارد و 
می تواند این سیســتم مدیریتی و فعالیت هــای کاری خود را به 
منظــور انتقال تجربه بــه دیگر پارک ها ارائه دهــد. این موضوع 
می تواند در پیشرفت کشور به خصوص در زمینه توسعه پارک های 
علم و فناوری، توســعه واحدهای فناور، توسعه شتاب دهنده ها و 

نیز مراکز رشد بسیار کمک کننده و مؤثر باشد.
رئیس پارک فــاوا در خصوص محورهای اصلی فعالیت های پارک 
ادامه داد: محورهای اصلی فعالیت های پارک فاوا به چهار دســته 
تقسیم می شــوند: 1-پروژه های پیشــران پارک که این پروژه ها 
ذات اقتصادی دارند و دارای اهمیت ملی هســتند از جمله پروژه 
صادرات داده های فرهنگی و هنری، 2- برنامه های عملیاتی پارک  
و از جمله هزینه هایی که برای شرکت های مستقر هزینه می شود 
تا بتوانند خودشــان را تقویت و توسعه دهند، 3-ایجاد و ساخت 
آزمایشــگاه ها و تجهیزات مدرن در پــارک و 4- ارزیابی و کنترل 

دوره ای شرکت ها براساس شاخص های مدرن.
در پایان این جلســه دکتر صدیق پیشــنهاد ایجاد پل ارتباطی با 
صندوق را اعلام کرد که با موافقت مســئولان حاضر در جلســه 
صندوق روبه رو شــد و پارک فاوا آمادگــی خود را برای همکاری 

بیشتر با صندوق اعلام کرد.

بازدید معاون صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری از پارک فاوا
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در راستای ارتقا و توسعه کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و افزایــش توانمندی این بخــش و همچنین تولیــد برنامه های 
نرم افــزاری و ایجــاد زمینه صــدور خدمات فنی و مهندســی در 
بخــش ارتباطات و فناوری اطلاعات، پــارک فاوا با همکاری دفتر 
همکاری های فراســازمانی و دبیرخانه تسهیلات وجوه اداره شده 
ســازمان فناوری اطلاعات اقدام به تسهیل روند دریافت وام های 

وجوه اداره شده سازمان مذکور نموده است.
محل تأمین وجوه تسهیلات مورد اشاره از منابع داخلی شرکت ها 
و سازمان های وابسته به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده 
که در قالب وجوه اداره شــده برای حمایت از تحقیقات، طرح  های 
توسعه ای، اشــتغال آفرینی و یا صادرات کالا و خدمات اختصاص 

یافته است.
عناوین وام های قابل ارائه به شرح ذیل می باشد:

تسهیلات جهت توسعه کسب  کارهای غیرنوپای حوزه فاوا تا سقف 
30 میلیــارد ریال و نرخ بهره 9 درصد با شــرایط بازپرداخت 48 

ماهه و دوره تنفس 12 ماهه 

 تســهیلات جهت ایجاد و توســعه شــتابدهنده های تخصصی و 
ســازمانی فاوا، بــرای حمایت از تحقیقات،طرح های توســعه ای، 
اشــتغال آفرینی و یا صادرات کالا و خدمات، مختص بخش های 
خصوصی و تعاونی تا سقف 20 میلیارد ریال و نرخ بهره 9 درصد 

با شرایط بازپرداخت 36 ماهه و دوره تنفس 12 ماهه
شــرکت های متقاضی می توانند درخواســت کتبی خود را جهت 
دریافت یکی از دو تسهیلات مذکور به معاونت توسعه بازار پارک 
فاوا ارسال نمایند. پس از بررسی درخواست توسط معاونت توسعه 
بــازار و تکمیل مدارک مورد نیاز توســط شــرکت، در خصوص 
معرفی شــرکت متقاضی به صندوق مربوطــه جهت دریافت وام 

تصمیم گیری خواهد شد.
همچنین به منظور آشــنایی با تسهیلات مذکور و رفع ابهامات در 
مورد فرآیند اقدام، جلســه توجیهی بصورت برخط با حضورجناب 
آقای دکتر ســنجری فرد، مدیرکل دفتر همکاری های فراسازمانی 
ســازمان فناوری اطلاعات ایران در تاریــخ 28 فروردین 1400 

برگزار می گردد.

آغاز همکاری پارک فاوا و سازمان فناوری اطلاعات ایران 
در خصوص اعطای تسهیلات از محل وام وجوه اداره شده



RTU؛  دور  راه  از  کنتــرل  ســامانه 
محصول شرکت آرشین آذرمهر فن آور

آنتی ویروس پادویش؛ محصول شرکت 
نرم افزاری امن پرداز

پلاک خوان دژبان؛ محصول شرکت پیام 
گستر فاوا

مودم 4G سیم کارت خور داخلی؛ محصول 
)ESM( شرکت اتصال صنعت میانه

بســته مدیریــت مالی پایــا )دریک(؛ 
محصول شرکت آرمان درخشان پایا

اطلس فناوری محصولات شرکت های 
پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا(

معرفی محصولات شرکت های فناور عضو پارک
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اطلس فناوری پارک فاوا در واقع شناســنامه رســمی محصولات 
شرکت های فناور مستقر در این پارک است.

ایــن اطلس فناوری حــاوی معرفی بیــش از 80 محصول از 21 
شــرکت فناور مستقر در پارک اســت که طی یک فرایند داوری 
متقن و دقیق در یک بازه زمانی دوســاله توســط کارشناسان و 

داوران متخصص به سرانجام رسیده است.
در مقدمه این اطلس فناوری نکات مهمی در خصوص محتوای آن به 

شرح ذیل برجسته شده است:
1- فراینــد تهیه این اطلس در تاریــخ 1 بهمن 1397 آغاز و در 
تاریخ 20 فروردین 1399 پایان یافته است. هم چنین این اطلس 
در تاریــخ 31 فروردیــن1399 در 222 صفحه تدوین و به زینت 

طبع آراسته شده است.
2- این اطلس تنها یک کتابچه تبلیغاتی نیست، بلکه یک گزارش 
علمی از محصولات ارائه شده توسط شرکت های پارک است. این 
گزارش، شــامل کلیه مســتندات مربوط به معرفی محصولات و 
خدمات شرکت های مستقر یا عضو پارک از قبیل معرفی محصول 
و خدمات، حوزه فناوری مربوطه، مشخصات فنی، مشتریان اصلی 
و عمق فناوری آن ها مطابق داوری های تخصصی انجام شده وفق 

ارزیابی عملکرد سالانه است.
3-نحوه  داوری محصولات معرفی شــده در این اطلس به این شکل 

بوده که هر یک از محصولات طی یک فرایند داوری علمی و تخصصی 
مورد ارزیابی حضوری قرار گرفته و با بررسی محصول مورد نظر، عمق 
تکنولوژی محصول )درصد فناوری متعلق به سازنده محصول و میزان 
پیچیدگی آن( تعیین شــده است. در نتیجه این فرایند داوری، کلیه 
محصولات منتخب بسته به عمق فناوی آن ها، در دو طبقه محصولات 
بــا عمق فناوری A و محصولات با عمق فناوری B تقســیم بندی 
شــده اند که براین اساس، 33 محصول دارای عمق فناوریA  و 48 

محصول نیز با عمق فناوری B تشخیص داده شده اند.
4-محتوای این اطلس قابل اســتناد بــوده و اطلاعات آن علاوه بر 
ارزش تبلیغاتی در برنامه ریزی برای دریافت حمایت مالی در جهت 
بالا بردن کیفیــت و افزایش رقابت فنی، می  تواند مورد اســتفاده 
سازمان هایی مانند صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و 
دیگر سازمان های حامی محصولات ساخت داخل کشور قرار گیرد.

بــا توجه به درجه اعتبار و اهمیت  ایــن اطلس به عنوان مرجع و 
سند رسمی معرفی محصولات فناور شرکت های مستقر در پارک 
فاوا، روابط عمومی پارک بر آن اســت تا در سلسله گزارش هایی، 
تمامی این محصولات را با هدف شناســایی بیشتر و بهتر آن ها به 

جامعه هدف، معرفی کند. 
از این پس در هر شماره از ماهنامه خبری سه زبانه پارک فاوا، تعدادی 

از محصولات مندرج در این اطلس فناوری معرفی خواهند شد.

اطلس فناوری محصولات شرکت های پارک فناوری
 اطلاعات و ارتباطات )فاوا(
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مــودم  4G لینوتک مــدل ML141، تولیدی از شــرکت اتصال 
صنعت میانه )ESM( برای اســتفاده از اینترنت پرســرعت نسل 
چهارم است که سیم  کارت 4G همه اپراتورهای کشور را پوشش 
می  دهد و برای افرادی که دوســت دارند همیشــه و همه جا به 
اینترنت متصل باشــند، مناسب است. همچنین در محل  هایی که 
پوشــش نســل چهارم تلفن همراه وجود ندارد، دستگاه به طور 

اتوماتیک به اینترنت 3G  و 2G وصل می  شود.
32 دســتگاه به صورت همزمان و بی سیم با استفاده از این مودم 
می توانند به اینترنت متصل شوند. ضمن اینکه این مودم وایرلس 
با استفاده از معتبرترین چیپست های موجود در جهان تهیه شده 
و دارای آنتن دهی و ســرعت دانلود 150 مگابیت بر ثانیه و آپلود 

50 مگابیت بر ثانیه است.

مودم لینوتک مدل ML141، دو پورت LAN برای اتصال کابلی دارد. 
افزون بر آن، در قسمت کناری این مودم، یک کلید WPS برای اتصال 
ســریع و امن و در قسمت جلویی این محصول نیز چند نشانگر برای 

نمایش اطلاعات دقیق از وضعیت مودم وجود دارد.
 این مودم که از تیر 98 به بازار آمده دارای تأییدیه اســتاندارد از 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در زمینه استاندارد 
RF، اســتاندارد EMC و SAFTY و قابــل اســتفاده برای کلیه 

شرکت ها، سازمان  ها، اپراتورها و... است.
با توجه به اینکه مــودم لینوتک مدل ML141 فاقد منبع تغذیه 
است، سیار نیست اما به خاطر وزن پایین قابل حمل است. علاوه 
بر این، در فضاهای بیرون از ســاختمان با توجه به ضد آب نبودن 

با قرارگرفتن در حفاظ قابل استفاده است.

) ESM ( ۴ سیم کارت خور داخلی؛ محصول شرکت اتصال صنعت میانهG مودم
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سامانه کنترل از راه دور RTU؛ محصول شرکت آرشین آذرمهر فن آور

سامانه کنترل از راه دور RTU با نام تجاری Zino برای جمع آوری 
دیتــا از نقاط مختلف، پــردازش اطلاعات و ارســال آن به مرکز 

کنترل و مانیتورینگ بکار می رود.
این سامانه پاســخگوی نیاز طیف وسیعی از پروژه های صنعتی از 
جمله منابع نفت و گاز، آب و فاضلاب، پتروشــیمی، کشــاورزی 
و دامپروری، دیتاســنترها و اتاق های سرور، کارخانه ها و خطوط 

تولید و همچنین کاربری های خانگی و تجاری هستند. 
ســامانه کنترل از راه دور RTU با نام تجاری Zino، محصولی از 
شرکت آرشین آذرمهر فن آور اســت که با سخت افزار هوشمند، 
مجهز به انواع برش های ورودی آنالوگ و دیجیتال جهت اتصال به 
طیف وسیعی از سنسورهای دما، رطوبت، ولتاژ، دود، وضعیت در، 
تشخیص نشتی آب، سیســتم کنترل، دسترسی و نیز پورت های 

خروجی برای صدور فرامین بهینه است. 
Zino مجهــز به بســتر ارتباطــی GSM و GPRS برای ارســال 

گزارشــات و هشدارهای سیســتمی از طریق پیام کوتاه و شبکه 
GPRS،  خروجــی مجزا برای سنســور دود و لرزش برای اتصال 
به سیســتم حریق، امنیتی و یا آژیر و ال.ســی.دی برای نمایش 
لحظه ای زمان، دما و رطوبت و سنســورهای متصل و بروزرسانی 

خودکار زمان و تاریخ در صورت وجود سیمکارت است.
این محصول موفق به کســب عنوان دانش بنیان در طراحی و 
تولید سیســتم کنترل و مانیتورینگ RTU شــده و خانه های 
هوشــمند، مرغداری هــا و دامداری هــا، سیســتم های آبیاری 
هوشــمند، کنترل مخازن، کنترل اتاق ســرور مشتریان اصلی 

سامانه هستند. این 
همچنین، سیســتم مدیریت هوشمند زینو شرکت آرشین آذرمهر 
با قابلیت یکپارچه ســازی با سایر سیستم های هوشمند و در بستر 
پروتکل هــای اســتاندارد LON, KNX, TCP/IP و ...، امکانــات 

متمایزی را در اختیار صاحبان صنایع قرار می دهد.
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بسته مدیریت مالی پایا )دریک(، نرم افزاری است که امکان طراحی 
و پیاده سازی منعطف ساختار مالی سازمانی و بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد، به خصوص برای پارک های علم و فناوری، دانشگاه ها و 

مراکز تحقیقاتی را داراست.
نرم افزار دریک، محصول شــرکت آرمان درخشــان پایا است و با 
Server- قابلیت بروزرســانی خــودکار، به صورت یک سیســتم

Client در بســتر TCP - IP پیاده ســازی شده است و با سیستم 
عامــل ویندوز )قابلیت نصب روی سیســتم عامل Windows7 و 
 Fast و ابزار گزارش گیری SQL Server بالاتــر(، بانک اطلاعاتی

Report توسعه داده شده است. 
بخش های اصلی سیســتم پایه این سامانه شامل اسناد، گزارش ها 
و ابزارهای مدیریتی نظیر تعریف کاربران، ســطوح دسترســی و 
تعریف کدینگ مالی و سازمانی اســت و با حذف پیچیدگی های 

حســابداری، امکان تصمیم گیری های مالی را برای مجموعه های 
اقتصادی فراهم می کند. 

سازمانی  بخش های  با  سازمان  مالی  تعاملات  مدیریت 
ارائه  اعتبارات  و  گرنت ها  مدت دار،  مالی  اسناد  زیرمجموعه، 
اعتبارات  فناور،  واحدهای  و  پژوهشگران  به  سازمان  شده 
ویژگی های  از  قراردادها  مدیریت  و همچنین  سازمان  دریافتی 

این نرم افزار است.
دو نســخه پیشین این نرم افزار در ســال های 1381 و 1389 به 
ترتیب به صورت نرم افزار دســکتاپ و نســخه تحــت وب تولید 
شــده است و نسخه ســوم نرم افزار در نسخه سازمانی در 9 مرکز 
مهم هدایت و مدیریت نوآوری کشــور، از جمله شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان، پارک علم و فناوری دانشگاه تهران و 7 پارک 

دیگر درحال استفاده است.

بسته مدیریت مالی پایا )دریک(؛ محصول شرکت آرمان درخشان پایا
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پلاک خوان دژبان؛ محصول شرکت پیام گستر فاوا

سیستم پلاک خوان دژبان با استفاده از تکنولوژی هوش مصنوعی 
و تکنیک های شــبکه های عصبی راه حل مناســبی جهت کنترل 
تردد خودروها در پارکینگ های عمومی، خصوصی و سازمانی ارائه 

کرده است.
سیستم پلاک خوان دژبان، محصولی از شرکت پیام گستر فاواست 
کــه قابلیت کنترل تردد همــه خودروهای پرســنل، مهمانان و 
افراد ناشــناس و اعطای مجوز ورود و خروج به خودروهای دارای 

دسترسی به صورت خودکار را دارد.
همچنین این محصول می تواند دسترسی های مختلفی به ازای هر 
خودرو به هنگام تردد از راهبند، مانیتورینگ خودروهای عبوری از 

درب های مختلف و نمایش وضعیت خودروهای عبوری در برنامه با 
مشخصات و تصویر راننده و تصویر پلاک و خودرو را انجام دهد.

افزون بــر آن، پلاک خوان دژبان قابلیت اتصال به دســتگاه ثبت 
کارت و اثر انگشــت جهت تخصیص کارت تردد و محاسبات مالی 

را نیز داراست.
یکی از ویژگی های دیگر این محصول، تعریف رانندگان از لیســت 
پرسنل سازمانی و قابلیت تخصیص چندین خودرو به یک راننده 

است.
سیستم کنترل دژبان یک محصول بومی است و نهادها، وزارتخانه ها 

و سازمان های زیادی در کشور از این محصول استفاده می کنند.
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آتنی ویروس پادویش، نرم افزاری اســت که با تحقیق و توســعه 
داخلی تولید شــده و امنیت تلفن همراه هوشــمند را حفظ و از 

اطلاعات آن محافظت می کند.
آنتی ویروس پادویش محصولی از شرکت نرم افزاری امن پرداز 
برای سیســتم عامل اندروید است و با قابلیت اسکن قبل و بعد 
از نصب برنامه ها، اســکن کلی و موردی فایل های تلفن همراه، 
دیوار آتش مدیریت فایل ها، مدیریت منابع گوشــی در اختیار 

شماست.
همچنین، آنتی ویروس پادویش با ویژگی های ضد ســرقت نظیر 
رهگیری گوشی به سرقت رفته، هشدار تعویض سیم کارت، تغییر 
کلمــه عبور و امکان حذف تمامی اطلاعات موجود در گوشــی از 
راه دور، امنیت تلفن همراه شما و اطلاعاتتان را تضمین می کند. 

این نرم افزار دارای نگهبان جهت تشــخیص نرم افزارهای مخرب و 
پویشــگر حافظه جانبی برای انواع بدافزارهاست و قابلیت نمایش 
وضعیت حافظه، پردازش ابری جهت امنیت بیشتر و به روزرسانی 
از طریق اینترنت با حجم کم، مشــاهده مصرف برنامه ها از فضای 

موبایل را دارد.
عــلاوه بر آن امکان حــذف برنامه ها و فعال کــردن آژیر یا زنگ 
موبایل، حذف اطلاعات گوشــی و لیســت مخاطبان، پیامک ها، 
تصاویــر و ... و همچنین قفل کردن گوشــی با این نرم افزار از راه 

دور نیز میسر است.
ایــن آنتی ویروس از طریق گوگل پلــی و مارکت های داخلی در 
دســترس است و از دو زبان فارسی و انگلیســی با توجه به زبان 

دستگاه پشتیبانی می کند.

آنتی ویروس پادویش؛ محصول شرکت نرم افزاری امن پرداز



فراخوان حمایت از توسعه خوشه های 
نوآوری به روش نوآوری باز

آغاز فراخوان واگذاری حق بهره برداری 
بلندمدت اراضی و ابنیه پارک

فراخوان پانزدهمین جذب نیروی امریه 
سربازی در وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات

فراخوان ها و اطلاعیه ها 
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اطلاعیه عدم برگزاری 
مراسم دید و بازدید 
نوروزی در پارک فاوا

آغاز فراخوان واگذاری 
حق بهره برداری 

بلندمدت
مهلت فراخوان:

خ  وز چهارشنبه مور تا ر
1399/12/13

پایان نامه کارشناسی 
ارشد،/رساله دکتری

مهلت ثبت نام: 
9 الی 23 اسفند
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پانزدهمین فراخوان 
وی امریه  جذب نیر

سربازی در وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات

مهلت ثبت نام:
وردین   25 فر

الی 1 اردیبهشت 1400

کارگاه توجیهی تسهیلات و 
خدمات صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری 
در پارک فاوا برگزار می شود

تاریخ برگزاری:
دوشنبه 16 اردیبهشت 1400

و  اطلاعـات  فنـاوری  پـارک 
تكمیـل  جهـت  ارتباطـات 
انتظامـات در شـهر  پرسـنل 
مشـهد مقدس نیاز بـه تعداد 
محدودی نیروی انسـانی دارد.

آگهی دعوت به همکاری با پارک فاوا

مهلت زمان تكمیل و ارسال فرم
31 فروردین1400



رئيس حدیقة تكنولوجيا المعلومات 
والاتصالات يزور إنشــاء وتجهيز وإطلاق 
أول مركــز ابتــكار لإنتــاج المحتــوى الرقمي في 

فرع مشهد للحدیقة »فاوا«

نائــب الرئيــس الجمهــور للتكنولوجيــا يدعم 
برامج التدويل الخاصة بـ الحدیقة »فاوا«

بدأ بناء فرع حدیقة تكنولوجيا المعلومات 
والاتصالات في ساري

بخش عربی
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 مقدمة
إنشاء حدائق للعلوم والتكنولوجيا هو أحدث نهج قائم على المعرفة 

والتكنولوجيا اعتمدته البلدان في مواجهة تفعيل وتطبيق العلوم في 

الأعمال التجارية، وتوفير البنية التحتية لاستمرارها وتطوير الشركات 

الناشــئة: يهــدف النهــج المذكــور فــي نهايــة المطــاف إلــى زيــادة الثــروة 

الاجتماعية من خلال تعزيز الابتكار وتوسيع نطاقه ضمن ثقافة 

تنافســية بين الشــركات الأعضاء في كل حديقة علوم وتكنولوجيا. 

وفي هذا الصدد، أنشأت وزارة الاتصالات وتقنية المعلومات حديقة 

تكنولوجيا المعلومات والاتصالات في عام 2017 بهدف دعم الأعمال 

المبتكرة والقائمة على التكنولوجيا والفاعلة في مجال تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات. كمجمــع وطنــي، ويعتبــر مجمــع آي �ســي تي 

بارك حاليًا مركز التطوير التكنولوجي، حيث يزود شركات تكنولوجيا 

المعلومات والاتصالات المحلية بالخدمات والمرافق والمعدات. 

 القيمة
يدعــم حديقــة تكنولوجيا المعلومات والاتصــالات جميع شــركات 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات التــي »حققــت نضجًــا آمنًا 

مــن حيــث الإنتاج وتخطط لدخول ســوق تكنولوجيــا المعلومات 

والاتصالات على المستويات المحلية والإقليمية والدولية«.

 الرؤية
تظهــر العولمــة فــي شــكل التوســع فــي مجــال التعاون الدولي للشــركات 

الأعضاء كواحدة من أهم خطط مجمع آي �سي تي بارك. وباعتبارها 

أول حديقــة موجهــة نحــو الســوق فــي البــلاد، ويطمــح حديقــة آي �ســي 

تي بارك إلى »أن يصبح مجمع تقنية ذو مستوى عالمي، حيث يرحب 

بالشــركات المحلية والدولية المعروفة والرائدة وأن ينطلق قدماً 

كمركــز تطويــر تكنولوجيــا معلومــات واتصــالات مرمــوق، والتواصل 

بشكل فعال مع الشركات ذات الصلة في الدولة ». وبالنظر إلى هذه 

الرؤيــة العالميــة، فبالإضافــة إلى مســاعدة الشــركات فــي طريقها نحو 

العولمة، فإن مجمع آي �سي تي بارك على استعداد تام لتوفير البنية 

التحتية والخدمات الضرورية اللازمة لجذب شــركات تكنولوجيا 

المعلومات والاتصالات الإقليمية والدولية الكبرى.

الرسالة والأهداف

الهدف النهائي لحديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات هو 

جذب شركات التكنولوجيا المحلية والدولية من أجل تعزيز تصنيع 

منتجــات تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات الحديثــة، وبالتالــي 

تســهيل وجودهــا فــي الأســواق المحلية والدولية. ولهــذه الغاية، تتمثل 

المهمة الرئيسية لمجمع تكنولوجيا المعلومات والاتصالات في 

توفير »التنمية الاقتصادية والتوســع التكنولوجي للشــركات، فضلًا 

عــن زيــادة قدرتهــا التنافســية في نهايــة المطاف.« فيما يلي المضامين 

الأخرى لرسالة المجمع:

  تشجيع المشروعات الصغيرة والمتوسطة لكي تصبح مشروعات 
متقدمــة مــن خــلال تمكينهــا مــن دخــول سلســلة التوريــد المحليــة 

والدولية لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات

  تطويــر العلاقــات المتبادلــة الدوليــة لشــركات التكنولوجيــا 
الأعضاء على المستويين الإقليمي والدولي

  مساعدة شركات التكنولوجيا الأعضاء في عملية بناء الشبكات 
وتحديد أولويات إنتاجها بناءً على متطلبات الأسواق المحلية 

والدولية

  استقطاب المتخصصين في مجال تكنولوجيا المعلومات 
والاتصالات الإيرانيين المقيمين في الخارج وتسهيل عودتهم إلى 

الوطن

اقــع النشــطة لمجمــع تكنولوجيــا المعلومــات  المو  
والاتصالات

يســتضيف حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات حالياً 38 

شــركة تقنيــة نشــطة فــي موقعيــن اثنيــن وهمــا »البــرز« و »مشــهد«. 

ويمتلك هذان الموقعان )البرز ومشهد( الميزات التالية:

حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات
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لحديقــة  الرئي�ســي  الموقــع  هــو  ســابقاً(:  )ســجاد  البــرز  )أ ( موقــع 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات ويقــع علــى بعــد 26 كــم مــن 

طريق طهران - كاراج السريع في محافظة البرز حيث يستضيف 

الموقع ومساحته 22 هكتارًا أكثر من 40 مبنى سكني ومبنى 

مكاتب. وتعمل 17 شركة تقنية في هذا الموقع حالياً.

ب ( موقــع مشــهد: تــم إطــلاق هــذا الموقــع في عــام 2018 في مبنى بنك 

بوست الواقع في جادة الخيام. المبنى المكون من عشرة طوابق، 

والذي يشغل مساحة 3000 متر مربع وهو متاح للشركات الأعضاء 

بجميع المرافق. يوجد حاليًا 6 شركات تقنية تعمل في هذا الموقع.

 االخدمات المتوفرة
يمكــن للشــركات العاملــة فــي حديقــة تكنولوجيــا المعلومــات 

والاتصالات الاستفادة من مجموعة واسعة من الخدمات، بدءاً 

مــن الخدمــات العامــة والأساســية إلــى الخدمــات العلميــة والمحــددة، 

وإلى الخدمات التقنية والتسهيلية. ومن أهم هذه الخدمات ما يلي: 

)أ( الخدمات العامة والأساسية
1- خدمة إقامة عالية الجودة: متوفرة في موقعي البرز ومشهد

2- المنشأة: سكرتارية وحماية وأمن واتصالات ومساحات مشتركة

3- التمويل: خدمات رأس المال للمشاريع التجارية والقروض 

المصرفيــة وصنــدوق الأبحاث والتكنولوجيــا وخدمــات الوســاطة 

لصندوق الابتكار والازدهار.

)ب( الخدمات المتخصصة
1- خدمات الاستشارات الإدارية: الاستشارات المالية والتأمينية 

والقانونية وخدمات الوساطة في البورصة وخدمات التدريب

2- خدمات الاستشارات التجارية: استشارات العلامات التجارية 

والتسويق المحلي وزيادة رأس المال والتسويق التجاري.

3- خدمات الاستشارات الدولية: الحصول على براءات الاختراع 

والحصــول على المعاييــر والشــهادات الدولية وتســهيل عملية 

التسويق الدولي.

)ج( الخدمات الفنية:
1- خدمات المشتريات التكنولوجية

2- بيئة برمجية آمنة )فلترة(

3- مركز أعمال

4- خدمات البنية التحتية الفنية والمخبرية

5- الخدمات التخصصية مثل الدورات التدريبية والمختبرات وورش 

العمل والاستشارات المتخصصة وعقد المعارض والفعاليات 

والمشاركة فيها

 الجمهور المستهدف
يمكــن لحديقــة تكنولوجيا المعلومات والاتصــالات أن يســتضيف 

مجموعة كبيرة من الشركات العاملة في مجال تكنولوجيا المعلومات 

والاتصالات إذا استوفت تلك الشركات أحد الشروط التالية:

1- الشــركات الناشــئة والشــركات الصغيرة والمتوســطة )مع خبرة 

عمل لا تقل عن 3 سنوات أو المفاهيم التكنولوجية والمبتكرة 

للالتحــاق بمركــز التطوير التقني لدى حديقــة تكنولوجيا 

المعلومات والاتصالات(.

2- شركات محلية وأجنبية متطورة.

3- شركات وطنية ودولية كبرى وذات سمعة طيبة

4- الخريجيــن المحليين المتميزين والنخــب الموهوبــة المقيمــة في 

الخارج

كيفية تسجيل شركة في حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات:

يمكن للشركات العاملة في مجال تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 

التقدم بطلب للحصول على عضوية في حديقة تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات مــن خــلال الدعــوة الســنوية للعضوية. يتم 

الإعــلان عــن الدعــوة مــن خــلال الموقــع الرســمي للمجمــع ويمكــن 

الوصول إليه عن طريق الموقع التالي:

http:/ict-park.ir/ar
العضويــة فــي حديقــة تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات ممكنــة 

فقط من خلال دعوة عامة، وبعد المرور بعملية التقييم التقني 

والعلمي التي يجريها فريق من الخبراء.
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العلاقات العامة لحدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات: في 
حفل برعایة رئيس حدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 
)ICT(  ونــواب الإدارة الماليــة والتخطيــط بجامعــة طهران ، تم 
توقيع ثلاث اتفاقيات تعاون بين جامعة طهران وحديقة تكنولوجيا 

المعلومات والاتصالات.
تــمّ توقیــع هــذه الاتفاقيــات صباح اليوم الثلاثاء 16 مارس 2021 في 
المقر المركزي عن الجامعة من قبل الدكتور محمد جعفر صديق 
رئيــس حديقــة تكنولوجيــا المعلومات والاتصــالات والدكتور يزداني 

والدكتور مقاري النائب الإداري والمالي لجامعة طهران.
تنــدرج المحــاور الرئيســة لاتفاقيــة التعاون هــذه فــي مجــال »إجــراء 
الدراســات والاستشــارات في التخطيط والهيكل التنظيمي والموازنة 
علــى أســاس الأداء«، و«إجــراء الدراســات والاستشــارات فــي المجــالات 
البشــرية ورفاهيــة الموظفيــن« و  القانونيــة والإنمائيــة والمــوارد 

»التصميم و تنفيذ اثنتي عشرة مجلة تعريفية بالحديقة«.
إنّ محمد جعفر صديق في حفل إبرام هذه العقود، مع تقديره لدعم 
جامعــة طهــران لتطويــر حدیقــة »فاوا«، دعــا إلى تطوير هذا التعاون 

في مجالات أخرى ، بما في ذلك تطوير المعامل التكنولوجية و ....
وخلال حفل ابرام هذه العقود، أعرب محمد جعفر صديق جامعة 

طهران عن تقدیره لدعم  جامعة طهران لتطوير حدیقة »فاوا«، 
ودعــا إلــى تطويــر هــذا التعــاون فــي مجــالات أخرى، بما فــي ذلك تطوير 

المعامل التكنولوجية وما إلى ذلك.
في حين أعرب الدكتور يزداني عن ارتياحه لتوقيع ثلاث اتفاقيات 
مــع حدیقــة »فــاوا« ، وصــف هذه العلاقات ثنائيــة الاتجــاه وأشــار 
إلــى أن التعــاون بيــن جامعــة طهــران وحدیقــة تكنولوجيــا المعلومــات 

والاتصالات يمكن أن يكون فعالًا ومهمًا للغاية لكلا طرفي العقد.
تــم التخطيــط للاتفاقيــات الثــلاث الموقعــة لعــام 2021/1400، 
وتنفيــذ محــاور هــذه الاتفاقيــات هــو أحــد الأهــداف الاســتراتيجية 

لحدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات.

العلاقــات العامــة لحدیقــة تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات: افتتح 

المعرض الدولي الحادي والعشرون للاتصالات وتكنولوجيا المعلومات 

والحلول المبتكرة )تلکام99( يوم الثلاثاء 16 مارس 2021 بحضور وزير 

الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات في معرض طهران الدولي.

وفي هذا المعرض، الذي يقام كل عام، شاركت حدیقة »فاوا«، 

باعتبارهــا أكبــر حدیقــة لتكنولوجيا المعلومات والاتصالات في 

الدولة، إلى جانب 11 شركة تقنية ، في معرض تلکام 99.

وقامت شركات التكنولوجيا المتواجدة في هذا الحدث التكنولوجي، 

خلال الأيام الأربعة للمعرض، بشرح أنشطتها وعرض المنتجات 

وتقييم إمكانات تعاونها المستقبلي مع الشركاء المحتملين الآخرين.

بالإضافة إلى المسؤولين الحكوميين والمهتمين في مجالات تكنولوجيا 

المعلومــات )IT( وتكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات)ICT( كان 

رجــال الأعمــال ورجــال الأعمــال والمتخصصون فــي تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات من بيــن أهــم زوار أكشــاك شــركات 

تكنولوجيا للحدیقة»فاوا« في هذا المعرض.

علماً بدأ المعرض في 26 مارس، وانتهى يوم الجمعة 29 مارس.

تم توقيع ثلاث اتفاقيات بين حدیقة »فاوا« وجامعة طهران

حضور إحدى عشرة شركة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 
في معرض »تلکام« التاسع والتسعين )99(
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رئيس حدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات يزور إنشاء وتجهيز وإطلاق أول مركز ابتكار 
لإنتاج المحتوى الرقمي في فرع مشهد للحدیقة »فاوا«

نقــلًا عــن العلاقــات العامــة لحدیقــة تكنولوجيــا المعلومات 

والاتصــالات: قــام الدكتــور محمــد جعفــر صديــق، رئيــس حديقة 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات، بزيــارة فــرع مشــهد مــن هــذه 

الحديقة وتفقد مراحل بناء و اســتقرار وتجهيز أول مركز ابتكار 

لإنتاج المحتوى الرقمي.

ففــي هــذه الزيــارة التــي أقيمــت يــوم الأحــد الموافــق 14 فبرايــر 2021 

، اطلــع رئيــس حديقــة تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات عن كثب 

على عملية تشكيل الفرق الفنية وتجهيز استوديوهات التسجيل 

والتصوير وما إلى ذلك.

وقال الدكتور صديق خلال زیارته و في إشارة إلى أهمية إنشاء 

هــذا المركــز: »ســيتم إنشــاء هــذا المركــز بدعــم ومتابعة من وزير 

الاتصــالات وتكنولوجيــا المعلومــات، و مــن أهــم أهدافــه هــو تعزيــز 

القطــاع الخــاص وتطويــر الأعمــال الرقميــة وإنتــاج المحتــوى الإيرانــي 

» خاصة للأجانب. 

وأشــار الدکتــور صديــق ، إلــى أن إنشــاء مركــز إنتــاج المحتــوى الرقمي 

يعــد مــن أهــم مشــاريع الدفــع الخاصة بحديقة الاتصالات وتقنية 

المعلومــات، وأضــاف: »مشــروع الدفــع هــو مشــروع يتمتــع بالأمــن 

والقدرة الاقتصادية والمكانة وطنیّاً«.

وعــن أهــم مهمــة المركــز، قال: »تتمثل المهمة الرئيســة لهذا المركز 

في دعم شریحة واسعة من القطاع الخاص، بما في ذلك مهام 

مركــز ابتــكار إنتــاج المحتــوى الرقمــي في الدولة حیــث يتم ذلك بهدف 

تطويــر التكنولوجيــا وتعميقهــا و توفيــر الظروف المؤاتیة لتنافســیة 

الشرکات.

المعلومــات  تكنولوجيــا  »حديقــة  صديــق:  الدكتــور  وأضــاف 

والاتصالات هي مؤسســة حكومية تأخذ بعين الإعتبار إلى صوت 

القطــاع الخــاص وتلفــت انتبــاه الســلطات إليــه ، وبالتالــي تعزز النمو 

الاقتصادي والتكنولوجيا، وتهدف في النهاية إلى أن تكون قادرة على 

تصدير المحتوى الثقافي من خلال الحدیقة وتوليد ثروة للبلاد.

وعــن ســبب اختيــار مشــهد لإنشــاء هــذا المركــز وفــرع حديقــة 

الاتصالات وتقنية المعلومات، قال الدكتور صديق: »أولًا وقبل 

كل �ســيء، فإن أهم ســبب لاختيار مشــهد هو تفانينا علی طبق 

الاخلاص للإمام الثامن)ع(.



33
سال اول، شماره 1- فروردین 1400

  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

وأضــاف: »لقــد شــهدنا دائمًــا تدريب الكــوادر المتخصصة في طهران 

، والتــي تــم إرســالها بعــد ذلــك إلــى مــدن مختلفــة«. لكن اليــوم ، توجد 

هــذه المکانیــة فــي مدينــة مشــهد، والتــي يمكــن أن تكــون بمثابــة مركــز 

تدريــب المتخصصيــن، كمــا أن القطــاع الخــاص القوي جــدًا في هذه 

المدينة كان فعالًا للغاية في اختيار مدینة مشهد.

فــي نهايــة المطــاف ، أردف قائلًا إن حديقة تكنولوجيا المعلومات 

والاتصالات: إن الموقف الاســتراتيجي لمدينة مشــهد يرجع إلى قربها 

من البلدان الناطقة بالفارسية مثل أفغانستان وطاجيكستان، 

مما يمكن أن يساعدنا كثيرًا في مجال التجارة.
وتابــع حميــد رضــا بحريني، مدير مركز نايتك للابتــكار فــي المحتوى 

الرقمــي ، أن »مجــال إنتــاج المحتــوى الرقمــي مــن أكثــر الصناعــات 

ربحيــة للاســتثمار، وعائــده ســهل المنــال جدًا«. يمكــن أن يؤدي هذا 

النوع من المحتوى إلى أعلى كفاءة و بأدنی تكلفة للإنتاج.

وقــال: »اإنّ لخبــرة الإعلاميــة لمجموعتنا في إنتــاج المحتــوى الرقمي 

والمحتــوى التلفزيونــي في إنشــاء وإطــلاق مســرعين متخصصيــن في 

مجــال إنتاج المحتوى في طهران قدأثبتــت لنــا أن هنــاك حاجــة إلى 

نظام بيئي لإنتاج المحتوى الرقمي«. تم التخطيط للعملية وتنفيذها 

في ثلاثة أجزاء: إنشــاء »مركز الابتكار في مجال إنتاج المحتوى« ، 

وإنشــاء »ســوق المحتوى الرقمي الوطني« وخدمــات »التجــارة عبر 

الإنترنت«، والتي يمثل تحيزها قضية توريد المحتوى وإنتاجه دولیّاً.

وقــال بحرينــي إن مركــز الابتــكار يتكون مــن أربعــة أقســام رئيســة، 

أولهــا الأكاديميــة ، وتشــمل التوظيــف وتحديــد المواهــب، والتدريــب 

والتمكين والجدارة، وبناء الفريق. الجزء الثاني هو مُســرع مركز 

الابتكار، والذي سيناقش دعم الفرق والشركات الفتیة في مجال 

إنتاج المحتوى. الجزء الثالث هو إنشــاء ســوق للفرق ومنتجي 

المحتوى، والجزء الرابع هو تحويل هذا المركز إلى مركز للتبادل 

الثقافــي، والــذي تــم التخطيــط لــه حاليًــا مــع أفغانســتان حتــى تتمكن 

الفرق الأفغانية من استخدام هذه البنية التحتية لإنتاج المحتوى.

وقــال بحرينــي، نظــرًا لوجهــة رؤیــة المركــز الخاصــة ببيــع وتســويق 

منتجات المحتوى في خارج البلاد: » أنّ أحد الأقسام الرئيسة 

 ، OBS للمركــز مخصــص لمناقشــة التجــارة عبــر الإنترنــت يســمى

والتي ستعمل في مناقشتين لوساطة مبيعات المحتوى واستقبال 

المشاريع الدولية التي يمكن إنتاجها في البلاد.

وأعرب في النهاية عن أمله في أن يؤدي إنشــاء هذا المركز إلى تطوير 

الأعمــال فــي المجــال الرقمــي و ســنتمکن مــن توفيــر مســاحة لإنتــاج 

وتصدیر هذا المحتوى.

جدیــر بالذکــر، خلال زيارة رئيس حديقــة تكنولوجيــا المعلومات 
والاتصالات لبناء وإستقرار وتجهيز أول مركز لإنتاج المحتوى 

الرقمــي، حضــر رئيــس مكتــب بريــد خراســان رضــوي، ونــواب حديقة 

»فاوا«، ورؤســاء شــركات التكنولوجيــا القائمــة فــي فــرع مشــهد من 

حديقة »فاوا« و أصحاب وسائل الإعلام فی هذا اللقاء أيضا.

شاهد التغطية الإخبارية لهذه الزيارة في وسائل الإعلام التالیة:
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العلاقــات العامــة لحدیقــة تكنولوجيا المعلومــات والاتصالات: أعلن 

رئيــس حدیقــة تكنولوجيــا المعلومات والاتصــالات ، في لقاء مع رئيس 

جامعة خوارزمي، عن استعداد حدیقة تكنولوجيا المعلومات 

والاتصالات للتعاون مع هذه الجامعة في مجال إنشاء وتطوير مراكز 

النمو والابتكار.

التقــى الدكتــور عزيز الله حبيبي رئيــس جامعــة خوارزمــي الــذي زار 

حديقــة الاتصــالات وتكنولوجيــا المعلومــات يــوم الاثنيــن )11 فبراير( 

على رأس وفد یضم رؤساء الكليات ومراكز البحوث وأعضاء هيئة 

التدريس بالجامعة، و في لقاءه مع الدكتور محمد جعفر صديق، 

مديــر حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصــالات، اطلع عــن كثب 

على أنشطة الحديقة ومراحل نمو وتطور شركات التكنولوجيا في 

الحديقة.

في بداية الاجتماع قدم الدكتور حبيبي ، في اشارة الى وضع جامعة 

خوارزمــی التــي لهــا فرعيــن فــي طهــران و محافظــة البــرز ، تقريــرا عــن 

انشطة هذه الجامعة في انشاء مراكز النمو في طهران وكرج ، ودعا إلى 

التعــاون مــع حديقــة تكنولوجيا المعلومــات والاتصالات  والاســتفادة 

من خبراتها في مجال »ICT« وتطوير الوحدات التكنولوجية.

بعد ذلك ، أشار الدكتور صديق ، رئيس حديقة الاتصالات 

وتكنولوجيــا المعلومــات، أثنــاء ترحيبه بالضيــوف والترحيب بهم ، إلى 

 ،»ICT« أن حدیقة »فاوا« ، كأول حديقة وطنية ومتخصصة في مجال

مســتعدة للتعــاون مــع جميــع الجامعــات، خاصــة في هذا مجال إنشــاء 

وتطوير مراكز التنمیة )رشد(.

وحــول أهميــة الحدائــق ودعمهــا للشــركات، أضــاف رئيــس حدیقــة 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات: »يمكن إجراء البحث العلمي إلى 

حــد مــا فــي الجامعــة، ولكــن بعــد ذلك يجــب تخویل هذه الدراســات الی 

القطاع الخاص، لأن دعم القطاع الخاص سيقودنا في النهاية إلى 

استقطاب الأسواق والأرباح.

ثم تحدث الدكتور صديق عن أهمية ريادة الأعمال في الجامعة وتابع: 

»جامعة ريادة الأعمال تعني جامعة بالإضافة إلى التخرج الأشخاص، 

فهي أيضًا تخرّج شركة تكنولوجي«.

وأضــاف: »يجــب أن يتــم تقييــم جامعــة رواد الأعمــال  حســب عــدد 

شركاتها المسجلة«. لذلك لكي تصبح الجامعة جامعة ريادية ، يجب 

علينــا توفيــر الأدوات اللازمــة فــي الجامعــة. جــزء مــن هــذه الأداة هــو 

المبــادئ التوجيهيــة واللوائــح التــي تفيــد أعضــاء هيئــة التدريــس لدينــا 

في شركات التكنولوجيا التي تم إنشاؤها من قبل أنفسهم وجامعتهم.

وفي إشارة إلى الزوايا الإيجابية والسلبية لإنشاء حدائق جامعية ، قال 

الدكتور صديق: »هذا ليس بالضرورة شيئًا جيدًا أو سيئًا، لأن إدارة 

الحدائــق تتطلــب خبراتهــا وتقنياتها الخاصة، وليس كل شــخص قادراً 

علــى القيــام بذلــك«. لكــن القضيــة التي يمكن أن تكــون جيدة جدًا هي 

تعــاون الجامعــات مــع الحدائــق الحضريــة، وهي القضيــة التي نهتم بها 

أكثــر ، ولكــن إذا تــم اتخــاذ قــرار بإنشــاء حديقــة جامعيــة، فمــن المهم 

جدًا إنشاء الجامعة نفسها لتكون متاحة للطلاب.

وأضاف: »نشجع الجامعات أيضًا على إنشاء مراكز للنمو والابتكار، 

حيــث يمكــن أن يكــون هــذا الأمــر فعــالًا للغايــة في أن تصبــح الجامعة، 

رائدة أعمال«.

وفي الختام ، أعلن الدكتور صديق ، في إشارة إلى الخبرات والإنجازات 

المختلفة لحدیقة »فاوا«، بما في ذلك قناة»تاد« ومركز تطوير وحدات 

التكنولوجيا وقدرات فرع مشــهد لحديقة »فاوا«، عن اســتعداده 

للتعاون مع جامعة خوارزمی في إطار مذكرة ثنائية بين حدیقة 

تكنولوجيا المعلومات والاتصالات وجامعة خوارزمي.

وفي نهاية اللقاء قام رئيس جامعة خوارزمي والوفد المرافق بزيارة 

مراحــل إعــادة إعمــار وتطويــر مختلــف أجــزاء الحديقــة والشــركات 

الموجودة في حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات»فاوا« 

ومنتجاتها.

نحن على استعداد للتعاون مع جامعة خوارزمي في إنشاء مراكز النمو والابتكار
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العلاقات العامة للحدیقة »فاوا«: رحب سكرتير قسم التطوير 

التكنولوجي، فی مجال الاقتصاد الرقمي والأتمتة لنائب الرئيس 

للعلوم والتكنولوجيا، ببرامج تسويق منتجات شركات الحدیقة 

»فاوا« على المستوى الدولي ووعد بإقامة التعاون اللازم في هذا 

المجال من خلال تشكيل مجموعة عمل مشتركة.

اعلن الدکتور مهدي محمدي ، خلال زيارة لحدیقة تكنولوجيا 

المعلومــات والاتصــالات، الأربعــاء ، فــي لقــاء حضــره الدكتــور ســتار 

هاشــمي ، نائــب وزيــر التكنولوجيــا والابتــكار بوزارة الاتصالات 

والتكنولوجيــا ، والدكتــور محمــد جعفر صديق، رئيــس حديقة 

الاتصالات وتقنية المعلومات ومجموعة من مسؤولي الحديقة 

، أعلن  أن النائب العلمي والرئا�سي للتكنولوجيا يدعم برامج 

الحديقة المبتكرة لإستقطاب النخب الإيرانية التي تعيش في خارج 

البلاد.

وفــي بداية الاجتماع الذي انعقد في قاعــة المؤتمــرات بفــرع البرز 

لحديقــة الاتصــالات وتقنيــة المعلومــات قــدم رئيــس حديقــة 

الاتصالات وتقنية المعلومات تقريراً شــاملًا عن أنشــطة الحديقة 

تحت إدارته.

قال الدكتور محمد جعفر صديق أن المهمة الرئيسة لحدیقة 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات هي التنميــة الاقتصادية 

وتعميــق تكنولوجيــا الشــركات بهــدف جعلهــا قــادرة علــى المنافســة 

ليس فقط في الداخل ولكن أيضًا في الخارج، وأضاف: في نهاية هذه 

المهمة، المنتجات التي لديها القدرة على العولمة يجب أن تتمکنّ 

من بيع منتجاتها في الأسواق الدولية.

واعتبــر الاختــلاف الأكثــر أهميــة بيــن حدیقــة »فــاوا« وحدائق 

التكنولوجيــا الأخــرى في »وظيفة حدیقة»فاوا«« وقال: »تتعامل 

الحدائــق الأخــرى مــع مســألة الطلــب فقــط ، لكــن الحدیقــة »فــاوا« 

لديها مهمة إنتاج وتوريد البضائع إلى السوق » بعبارة أخرى ، إن 

الحدیقة »فاوا« ليســت حدیقة للشــركات الناشــئة ، ولكنها حديقة 

تستضيف الشركات المتطورة والشركات المنتجة.

وأضــاف الدكتــور صديــق: تتمثــل مهمــة حدیقــة تكنولوجيــا 

المعلومات والاتصالات في عدة عناصر رئيسة: 1- المساعدة على 

نمو الشركات الناشئة في مجال تكنولوجيا المعلومات والاتصالات 

وتحويلها إلى شركات متطورة 2- تطوير التفاعلات الدولية في مجال 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصــالات 3- اســتقطاب النخــب وعكس 

مســار هجرة النخبة. 4- ربط مراكز النمو بالدولة وربط الشــركات 

النامية في مراكز النمو بالسوق.

وتابــع محمــد جعفــر صديق في ما يتعلق بالمحاور الرئيســة لأنشــطة 

الرئيســة لأنشــطة حدیقــة تكنولوجيــا  الحدیقــة: تنقســم المحــاور 

المعلومات والاتصالات إلى أربع فئات: 1- مشاريع دفع الحدائق 

التي لها طبيعة اقتصادية وذات أهمية وطنية ، بما في ذلك تصدير 

البيانات الثقافية والفنية، 2- البرامج التطبیقیة للحدائق، بما 

في ذلك التكاليف المتكبدة للشــركات القائمة لتقوية نفســها 

وتطويرها، 3. إنشاء وبناء أحدث المعامل والمعدات في الحديقة، 

و 4-تقييم ومراقبة مکوکیة للشرکات على أساس مؤشرات حدیثة  

وموثقة. 

دعــم المعاونیــة مــن برامــج تســويق منتجــات حدیقــة تكنولوجيــا 

المعلومات والاتصالات»فاوا«

وفیما بعد، رحب الدكتور مهدي محمدي، سكرتير قسم التطوير 

التكنولوجــي فــي حقــل الاقتصاد الرقمي والأتمتــة بنائــب الرئيس 

للعلوم والتكنولوجيا، ببرامج تسويق حدیقة تكنولوجيا المعلومات 

والاتصــالات علــى المســتوى الدولــي، وتحــدث عــن الآليات المختلفة 

لدعم نائب الرئيس للتكنولوجيا في أنشطة الشركات و حدائق 

التقنية. وأشــار إلى أن نائب الرئيــس للتكنولوجيــا علــى اســتعداد 

لدعم برامج الحديقة المبتكرة في مجال تطوير تصدير المنتجات 

التكنولوجية لشركات الحدیقة »فاوا« کما یدعم استقطاب 

النخبة الإيرانية التي تعيش في الخارج.

نائب الرئيس الجمهور للتكنولوجيا يدعم برامج التدويل الخاصة بـ الحدیقة »فاوا«
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و تعقیباً لما تفضل به الدکتور محمدی، أضاف روح الله استيري، 

المدير العام لمكتب تطوير الأعمال الدولية التابع لنائب الرئيس 

للتكنولوجيا: »فيما يتعلق بكيفية العمل ودعم الشركات القائمة، 

يمكــن أن تعمــل الحدیقــة »فاوا« كالوســيط، ســواء كمركز لتطوير 

صــادرات المنتجــات التكنولوجيــة أو كقاعــدة جذابــة للمهنييــن 

الإيرانيين في الخارج.

وتابــع: »على ســبيل المثــال ، يمكن لشــركات الحدیقــة »فــاوا« 

اســتقبال المشــاريع الكبيــرة مــن الشــركات الأجنبيــة واســتيرادها 

إلى إيران للتنفيذ«. ثم يتم تقســيم هذه المشــاريع بين الشــركات 

الإيرانية للقيام بالأعمال وبعد انتهاء المشروع تكون جاهزة للتسليم 

والعــرض. فــي غضــون ذلــك ، واجبنــا هــو دعــم الشــركات الإيرانية في 

التنفيذ الأمثل لهذه المشاريع.

قال استيري: »سياسة نائب رئيس الجامعة هي دعم أي برنامج دولي 

تريــد الحديقــة متابعتــه فــي مجــال الصــادرات وغيرهــا مــن القضايا ، 

وخاصة البرامج الموجهة للأعمال مثل تطوير الصادرات ونقل 

التكنولوجيا ، أو أي �سيء آخر«.

يعتبر تســويق منتجات شــركات التكنولوجيــا مــن أهــم الأجندة 

الدولية لحدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات»فاوا«

وفیمــا بعــد، تحــدث مستشــار الاتصــالات والشــؤون الدولية بــإدارة 

حدیقــة »فــاوا« عن الخطــط والإجراءات المتخذة في حديقة 

تكنولوجيــا المعلومــات والاتصالات بهدف توفيــر الظروف اللازمة، 

خاصة لإنتاج المحتوى، فی مجال التسويق.

وأضاف الدكتور قنبري: »خلال العام الما�سي وبعمليات 

متخصصة وتحكيم موثق، تم اختيار أكثر من 20 منتجًا من جميع 

شركات حدائق التكنولوجيا للتسويق على المستوى الدولي، والآن 

تتمتع هذه المنتجات بالمواصفات والقدرة اللازمة للتصدير.

وفي إشارة إلى إطلاق موقع معلومات الحدیقة »فاوا«، قال مستشار 

الاتصــالات والشــؤون الدوليــة بالحدیقــة: »جميــع المحتويات 

الضروريــة المتعلقــة بالمنتجــات المختــارة، بالإضافــة إلــى ميزاتهــا 

ومواصفاتهــا الفنيــة ، متوفــرة الآن بثلاث لغات: الفارســية والعربية 

والإنجليزية.«

وأضاف الدكتور قنبري، في إشــارة إلــى خطــة إنشــاء مجلــس دولي 

للمنتجات التكنولوجية لشــركات الحدیقة »فاوا«: »جميع البرامج 

والإجراءات المتخذة لتسويق المنتجات تستند إلى المعايير 

الدولية الحدیثة«.

وفي نهاية اللقاء أكد الدكتور هاشمي نائب وزير التكنولوجيا 

والابتــكار بــوزارة الاتصالات وتكنولوجيــا المعلومــات علــى أهمية 

البرامــج فــي دعــم الخريجيــن المتميزيــن وعــودة النخــب وهجرتهــم 

العكسية.

بالإضافــة إلــى ذلــك ، كانــت مســألة تصديــر البيانــات الثقافيــة 

الإيرانية إلى دول أخرى مسألة مهمة أخرى أكد على القيام بها بناءً 

على أهداف وبرامج محددة.

وبحســب الدكتــور الهاشــمي، فــإن أهــم هدفنــا في الوقــت الحالي هو 

تنفيذ الخطط وتحديد قدراتنا وإمكاناتنا في مواجهة هذه القضايا. 

لأن تحديــد القــدرة علــى العمــل فعــال للغايــة فــي التخطيــط والقيــام 

بالأشياء.

وبحســب تأكيد الدكتور الهاشــمي وترحيب رئاســة الحدیقة»فاوا« 

بتنفيذ الموضوعات التي تمت مناقشتها، فقد تقرر تشكيل 

مجموعــة عمــل مشــتركة بيــن مجمــع تكنولوجيــا المعلومــات 

والاتصــالات ومقــر الاقتصاد الرقمي وتطوير التكنولوجيا لمتابعة 

هذه القضايا.

فقــد تقــرر تشــكيل مجموعــة عمل مشــتركة بيــن حدیقــة »فــاوا« 

والاقتصــاد الرقمــي ومعاونیــة تطويــر التكنولوجيــا التابــع لنائــب 

الرئيس للعلوم والتكنولوجيا لمتابعة هذه القضايا.
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العلاقات العامة لحدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات: 

فــي احتفــال حضــره أحمــد حســين زاديجــان، محافــظ مازنــدران، 

والدكتــور محمــد جعفــر صديــق، رئيــس حديقــة تكنولوجيــا 

المعلومات والاتصالات )ICT( ، بدأ إنشاء فرع حدیقة »فاوا« في 

ساري.

أقيــم الحفــل يــوم الأربعــاء 31 مــارس 2021 ، وحضرتــه مجموعة 

أخرى من الســلطات والمســؤولين في محافظة مازندران ، بالإضافة 

إلى كبار المسؤولين في حديقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات.

وفــي بدايــة الحفــل ، قــال الدكتــور فــلاح ، رئيس الإدارة العامة 

للاتصــالات وتكنولوجيا المعلومات فــي محافظــة مازنــدران ، أثناء 

ترحيبه بالضيوف ، أن حديقة الاتصالات وتقنية المعلومات هي 

قطعة مفقودة في مجال الاتصالات في محافظة مازندران.

وقال: في النظام البيئي لتكنولوجيا الاتصالات بالمحافظة ، لم يكن 

هناك مكان لربط عمليات تسويق الأنشطة التكنولوجية، والتي 

ســيتم ســد هذه الفجوة الکبيرة من خلال إنشــاء حديقة تكنولوجيا 

المعلومات والاتصالات في هذه المحافظة.

وأضاف: »خبرة الدكتور صديق في العمل وجهوده في مجال إدارة 

الحدائــق تســتحق الثنــاء والتقديــر، إنــه يتابع العمل بجدية شــديدة 

وبفضل جهوده نتمنى أن نرى حفل افتتاح هذا المركز في ساري 

قريبًا.

واســتكمالًا لهــذا الحفــل ، أعــرب الدكتــور صديــق مستشــار وزيــر 

الاتصالات ورئيس حديقة »فاوا«، عن شــكره لحســن ضيافة 

أهالي محافظة مازندران، معربًا عن أمله في الإطلاق السريع لهذه 

الحديقة واعتبرها شرفًا لنفسه و لمجموعة حدیقة »فاوا«. 

وأضــاف: »عــام 1400 هــو عــام ســعيد ومبــارك للغايــة لأنــه یشــهد 

منتصــف شــعبان مرتيــن فنتمنــى أن يكــون عامــا جيــدا جــدا بالنســبة 

لنا«.

وأضاف رئيس حديقة »فاوا«: »مع تســمية المرشــد الأعلى للعام 

الجديد أثيرت قضية إزالة العوائق و تقدیم الدعم«.

النقطــة التــي يجــب أخذهــا فــي الاعتبــار بجدية في هــذا الصدد هي أنه 

يجب علينا تفعيل مجال العمل والنشاط للقطاع الخاص ، وهدفنا 

الأسا�سي هو تطوير الأعمال الصغيرة وتركيزنا الأول هو في مجال 

»الفضــاء الأسا�ســي« ، والــذي يمكــن أن يكــون لهــا وظائــف عديــدة في 

زيادة تكوين الثروة للقطاع الزراعي والتعامل مع الكوارث الطبيعية.

وأضاف: »لكننا لسنا محدودين في هذا المجال وسنواصل العمل في 

مجاليــن آخريــن«. أولًا ، إنتــاج وتصديــر المحتــوى الثقافــي الذي يخلق 

بدأ بناء فرع حدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات في ساري
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ثــروة للبــلاد ويــؤدي إلــى ســلطة البــلاد. النشــاط الثاني هــو »الخدمات 

السحابية«.

وقال الدكتور صديق: »في البداية ، كان من المخطط افتتاح هيكل 

في هذا الفرع ، لكن هنا أعدك ببناء هيكل ثانٍ وآمل أن يكون كلا 

الهيكلين جاهزين للعمل بحلول نهاية الحكومة الحالية«. في حين 

أن جميــع الأمــوال لبنــاء هــذا المركــز قــد تم توفيرهــا بالفعل من قبل 

الحديقة ؛ لأن طريقة عملنا هي التمويل أولًا ثم نبدأ.

وحــول الاختــلاف بيــن حدیقــة  »فاوا«  مــع مصنع الابتكار و الحدائق 

الأخرى، قال: »اختلاف حدیقتنا مع الحدائق الأخرى ومصنع 

الابتكار یکمن فی طريقة عملنا«.

وأضاف:  تحتوی حدیقة »فاوا«، علی تقنية »إدارة الحدائق« 

بداخلــه، وتقنيتنــا وطريقــة عملنا هي مــا يجعلنــا مختلفيــن. هدفنا 

ليس فقط فتح مبنى ، بل نفتح علی جانبه نظاماً بيئياً.

و تباعاً لذلک، انّ أحمد حسين زاديجان محافظ مازندران أثناء 

تهنئته بالعام الجديد، اعتبر عام 1400 عامًا مليئًا بالخير والبركات، 

وتمنى الصحة لجميع أبناء وطننا.

وأضــاف: »اليوم ، وبفضل عمليات المتابعــة الدؤوبــة، تمکننا 

مــن بنــاء حدیقــة لتكنولوجيا المعلومات والاتصــالات فــي ســاري«. 

لحسن الحظ ، في المحافظة ، نتابع بجدية مناقشة مصنع الابتكار 

بمساعدة القطاع الخاص ، فضلًا عن إنشاء حديقة تكنولوجيا 

المعلومات والاتصالات»فاوا«. 

وأضاف محافظ مازندران: »لدينا دائمًا مســاحة فعلية كافية في 

الجامعــات ويمكننــا توفيرهــا لشــركات التكنولوجيــا«. ولكــن وفقًــا 

لموهبة وقدرات الشــباب الآخرين، يمكن تطوير ذلك بحيث يســعى 

الشباب إلى الإبداع والابتكار ونقله في النهاية إلى السوق.

وحــول تســمية عــام 1400 قال حســين زاديــگان: »لقــد تــم اختيار 

الإنتاج والاقتصاد ليكون شــعار العام من قبل المرشــد الأعلى منذ 

عدة سنوات«. ولكن إذا كانت هناك قفزة أخرى غير إنتاج المصنع 

، فيجب أن نبحث عن الابتكار والتسويق وتنوع المنتجات وجودتها.

وفي إشارة إلى بعض المشاكل في المحافظة ، تابع: »لدينا عدة 

مشــاكل كبيرة في المحافظة، إحداها العلاقة التي لم نقم بتأسيســها 

بين الشركات والجامعات، وأيضاً هذا التفاعل البناء لم يحدث بين 

الشــركات نفســها. والــذي يمكــن أن يكــون التفاعل بحــد ذاته مصدر 

أحداث عظيمة للمحافظة. 

مشــكلتنا الأخرى هي أنه على الرغم من وجود شــركات قادرة على 

المنافســة فــي المحافظــة وحتــى علــى المســتوى الدولــي ، إلا أننــا لم 

نحددها بشكل جيد ولم ندعمها على الصعيدين المالي والمعرفي.

وبحســب محافظ مازندران، فإن العديد من مواطنينا ينشــطون في 

محافظــات أخــرى ، مثــل طهــران ، ولا يوجد اتصال بيننــا وبينهم ، 

ونأمل أن تحدث هذه التفاعلات قريبًا في محافظة مازندران. 

 جــدا بالنســبة 
ٌ

وفــي الختــام اشــار الــى ان انتــاج هــذه الحديقــة متفائــل

لنــا ونأمــل أنــه بدعــم مــن وزارة الاتصــالات نتمكــن مــن توفيــر بيئة 

مناسبة للشباب الموهوبين في هذه المحافظة.



39
سال اول، شماره 1- فروردین 1400

  ماهنامه خبری سه زبانه پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 

  معايير اختيار المنتج 

تمثــل المنتجــات والخدمــات التــي تــم تقديمهــا للتســويق الدولــي لهــذا 

الموسم الأفضل في نطاقها، بعد أن تم اختيارها من بين أفضل 

المنتجــات وأكثرهــا عصريــة لشــركات التكنولوجيــا الموجــودة فــي 

مجمــع تكنولوجيــا المعلومــات والاتصالات مــن خلال عملية اختيار 

صارمة. وفيما يلي معايير الاختيار:

  مستوى وجودة المنتجات التكنولوجية
يكون مستوى وجودة جميع المنتجات إما )A( أو )+ A( بناءً على 

المعايير والخبرات العلمية لمجمع آي �سي تي بارك.

  قدرة الشركات وطاقتها الاستيعابية
بالنظــر إلــى الترتيــب المتــاح للشــركات فــي مجمــع تكنولوجيــا 

المعلومــات والاتصــالات، فــإن جميع الشــركات الحاليــة مرتبة 

مــن متوســط إلى عال. لذلك، يمكــن الإشــارة بثقــة إلــى أنــه بناءً 

على مؤشــرين اثنين، وهمــا القوى العاملــة والبنيــة التحتية 

لأجهــزة الكمبيوتــر والبرمجيــات، فــإن قــدرات وإمكانيــات 

الشــركات المختارة ســتضمن إنتاج هذه المنتجات إلى أجل 

غيــر مســمى.

  تسعير المنتج
بالنظر إلى سعر صرف العملات الأجنبية المتغير )الريال الإيراني مقابل 

الــدولار الأمريكــي واليــورو ومــا إلــى ذلــك(، يظهــر كل منتــج محــدد كخيــار 

بأســعار معقولة بشــكل أسا�ســي مقارنة بالمنتجات الأجنبية المماثلة، 

مما يزيد في الوقت نفسه من فرصة المنافسة في الأسواق العالمية.

  الخصائص الفنية للمنتجات
اســتنادًا إلــى مؤشــرات/ فهــارس علميــة وتقنيــة موثوقــة، تســتفيد 

جميع المنتجات المختارة من إمكانات عالية فيما يتعلق بالبرامج 

والأجهــزة وبالتالي، يمكــن اعتبار المنتجات المختــارة "تنافســية 

للغاية" عند مقارنتها بمنتجات أجنبية مماثلة. 

  سوق المنتجات
جميــع المنتجــات المختــارة للتســويق علــى المســتوى الدولــي تســتفيد 

أيضًا من السوق المحلية على المستوى الوطني أو المحلي في الدولة. 

علاوة على ذلك، استفادت بعض هذه المنتجات بالفعل من وجود 

محدود في بعض الأسواق الإقليمية.

منتجات مختارة للأسواق الإقليمية والدولية
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The products and services that are introduced for this 
season’s international commercialization represent 
the best in their range, having been selected from 
among the best and most up-to-date products of 
technology companies based in ICT Park during a 
rigorous selection process. The selection criteria are 
as follows:

  Level and Quality of Technology Products
The level and quality of all products are either A or 
+A based on the scientific standards and expertise 
of ICT Park.

 Ability and Capacity of the Companies
Considering the available ranking of companies in 
ICT Park, all the present ones rank from medium 
to high. Therefore, it can confidently be noted 
that based on two indexes, namely, manpower and 
software and hardware infrastructure, the capacities 
and capabilities of selected companies will guarantee 
the production of these products indefinitely.

 Product Pricing
Considering the varying foreign exchange rate 
(Iranian Rial vs. US Dollars, Euros, etc.), each 
selected product appears as an essentially more 
affordable choice compared to similar foreign 
products, at once increasing the opportunity to 
compete in global markets.

 Technical Characteristics of Products
Based on reliable scientific and technical markers/
indexes, all selected products benefit from a high 
potential vis-à-vis software and hardware; the 
selected products, therefore, can confidently be 
considered as “highly competitive” when compared 
with similar foreign products.

 Product Market
All products selected for commercialization at the 
international level also benefit from a domestic 
market at the national or provincial level in the 
country. Moreover, some of these products have 
already benefited from a limited presence in some 
regional markets.

Selected Products for Regional and International Markets
Product Selection Criteria
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will be ready before termination of the present  
Government. Meanwhile, the whole construction 
budget of the center has been already funded by the 
Park, as our approach is first to arrange  finance and 
then start the project.”
Regarding the differences between ICT Park and the 
Innovation Factory and other parks, he remarked: 
“the difference here is in our modus operandi.”
“ICT Park has the Park Administration Technology 
within itself, and our technology and methodology 
are what makes us different,” he added. “Our goal is 
not just to construct a building but to inaugurate an 
Ecosystem.”
Then, the Governor of Mazandaran Province, Ahmad 
Hossein Zadegan, wished all a happy  New Year and 
considered it as a year full of blessings. He wished for 
the well-being of all compatriots.
He went on to say: “Today, due to the actions taken, 
it is made possible for us to construct the ICT 
Park in Sari. Fortunately, in the province, we will 
simultaneously pursue the issue of the Innovation 
Factory and the construction of ICT Park seriously, 
with the help of the private sector.
“We always have enough physical space in the 
universities for allocating them to the Techno-
companies. But, with regards to the talents and 
other abilities of the youth, this can be developed 
so that the young people would look for creativity 
and innovation and eventually transfer them to the 
market”, continued the Governor of Mazandaran.

“Production” and “Economy” have been selected for 
several years as the slogan of the Year by the Supreme 
Leader,” Hossein Zadegan said with regards to the 
naming of the year 1400 (2021). “But if a leap is going 
to be made by something other than the production of 
factories, we should look for Innovation, Marketing, 
Diversity, and Product Quality.”
And continued, pointing out some of the problems 
prevalent in the province, “we have some fundamental 
problems in the province. One of which is the lack 
of a link between the companies and the universities, 
as well as the absence of constructive interaction 
between the companies themselves, which can itself 
be the source of great events for the Province.”
He added: “our other shortcoming is that despite 
having companies capable of competing at the 
Provincial and even International level, we have not 
properly identified them nor have we  supported them 
financially or in terms of knowledge.”
According to the Governor, many of our fellow 
provincial citizens are working in other provinces 
like Tehran, and there is no connection between 
them and us. Thus, it is hoped and anticipated that 
this interaction would happen in the short run for 
Mazandaran province.
In the end, he concluded: “The Park’s output is 
very promising for us, and we hope to provide a 
suitable foundation for the talented young people in 
the province, via the support and assistance of the 
Ministry of Communication.”
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At a ceremony, attended by Ahmad Hossein 
Zadegan, the governor of Mazandaran Province, 
and Dr. Mohammad Jafar Sadigh, the Head of 
Information and Communication Technology Park 
(ICT), the construction of ICT Park’s branch in Sari 
city began its work.
Several other officials and provincial authorities of 
Mazandaran province and the senior officials of ICT 
Park were also present at the ceremony, which was 
held on Wednesday, March 31, 2021.
At the start of the ceremony, Dr. Fallah, the 
Administrator of Mazandaran’s Head Office of 
Communication and Information Technology, 
welcomed the guests and described ICT Park as 
a missing piece in the communication field of 
Mazandaran province.
He stated: “in the province’s Information Technology 
ecosystem, there was a big gap for linking the 
commercialization processes of technological 
activities, this   will now  be filled through the 
launching of ICT Park’s branch in the province.”
He further added: “the experiences of Dr. Sadigh and 
his efforts in the field of Park Administration has 

always been laudable and appreciated. Dr. Sadigh 
follows the affairs industriously, and hence we are 
hoping to witness the center’s inauguration ceremony 
in Sari city as soon as possible.”
After that, Dr. Sadigh, Advisor to the Minister 
of Communications and the Head of ICT Park, 
appreciated the hospitality of the people of 
Mazandaran province and expressed hope for the 
rapid establishment of the Park, considering it as an 
honor for himself and ICT Park’s Association.  
He additionally added: “the year 1400 (2021) is a 
happy and auspicious year, for its blessed with two 
Shaaban (Holy month before Ramedan) Eids and 
which will hopefully be an excellent year for us”.
The President of ICT Park added: “through the 
naming the new year by the country's Supreme 
Leader, the notion of removing obstacles and support 
was discussed. The important point in this regard 
is that we must provide the ground for work and 
activity of  private sectors, and our main purpose is 
to develop  small businesses. Our first focus is the 
field of “Space-Based Domain” that can have many 
functions in increasing the creation of wealth in the 
agricultural sector and confronting natural disasters.”
“But we will not stay confined to this area and will 
continue to work in two other areas,” he added. “First, 
the production and export of the cultural content that 
has created wealth for the country and establishing 
the country's authority. And the second activity is 
“cloud Services.”
Dr. Sadigh stated: “the original plan was to launch 
just one structure in this branch, but here I promise 
to build the second one and hope that both structures 

Start of the Construction of ICT Park’s Sari Branch with 
the Presence of the Governor of Mazandaran Province
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performing the projects.”
Estiri pointed out: “the Vice-Presidency for science 
and technology affairs’ policy is to support any 
international program which the Park is going to carry 
out in relation to exports and other issues, particularly 
those plans related to business such as the expansion 
of exports, transmission of technology, etc.”
Commercialization of the products of  Techno 
Companies, the most important International 
Agenda of ICT Park
In the continuation of the summit, the Communication 
and International Relations advisor of the President 
of ICT Park talked about the park’s programs 
and activities aimed at providing the necessary 
conditions for commercialization, particularly in 
terms of content production.
Dr, Ghanbari Baghestan added: “during the last 
few years through specialized procedures, and 
solid judgments of all the techno companies in 
the Park, more than 20 products have been chosen 
for commercialization at the international level. 
At present, these products have  prerequisites and 
necessary capacity for exportation.”
Referring to the inauguration of the website of the 
ICT Park, he said: “all the contents required for 
the selected products, their features and technical 

details are available in 3 languages - Persian, Arabic 
and English .”
Dr. Ghanbari Baghestan remarked that based 
on the program of creating the Council of 
Internationalization of the techno products, 
all the programs and activities regarding the 
commercialization are based on  Global Standards.
In the end, Dr Hashemi, the Deputy for Technology 
and Innovation of the Ministry of Information and 
Communication Technology, summarized the issues 
and put a considerable emphasis on supporting  elite 
students, return of the specialists ,  thereby inverting 
the immigration.
 Furthermore, the export of  Iranian cultural data 
was a prominent issue that he stressed upon and 
remarked that it should be  based on  clear objectives 
and programs. As he said, now, the most essential 
goal is to implement the plans and define our 
capacities and potentials, since this determination 
is of great importance in designing and planning. 
Based on the above-mentioned subjects and the 
insistence of the President of ICT for implementing 
them, forming a bilateral joint-working group had 
to be established. This joint-working group is to be 
formed between ICT Park and the office of Vice 
Presidency for Science and Technology.
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companies in the field of ICT and transforming 
them into the developed companies;

2. Development of the International interaction in 
the field of ICT;

3. Attracting the genius and inverting the 
immigration pattern of the genius;

4 Networking of Country’s Growth Centers and 
connecting the developed companies in these 
Centers to the Market.”

Dr. Mohammad Jafar Sadigh Damghanizadeh, on 
the main axis of the Park Activities, further added 
“the main axes of ICT Park Activity are divided into 
four categories:
1. The Park’s Driving Projects which have 

an economical nature and are of National 
importance, including the projects for exporting 
the cultural and artistic data;

2. Operational programs of the Park, include  costs 
spent on  companies located in the Park in order 
to develop and equip themselves;

3. Construction of the laboratories and modern 
equipment in the Park;

4. Periodical assessment and control of the 
companies based on a modern and approved 
criteria.”

Support of the Vice Presidency for Science 
and Technology Affairs’ Office from the 
Commercialization Programs of ICT Park

In continuation of the meeting, Dr. Mehdi 
Mohammedi, The Director General for “Technology 
Innovation & Commercialization Development” of 
the Vice Presidency for Science and Technology 
Affairs’ office, welcomed the commercialization 
programs of ICT Park in the International domain.
He spoke about different supporting mechanisms of 
his Dept. toward the activities of Technology Parks 
and the companies. He emphasized that his Dept, 
both in the development of technological products 
of ICT Park’s Companies and in attracting the 
Iranian geniuses living abroad, is ready to back up 
the Park’s Innovative Programs.
In the proceeding of the session, Rouhollah 
Estiri, another official for the Vice-Presidency for 
Science and Technology Affairs’ Office added: 
“in the domain of the style of action and support 
of the resident companies, ICT Park could act as 
agent. By doing this, it would be a center for the 
expansion of the export of the techno-products as 
well as a base for absorbing Iranian experts living 
abroad”.
“As an example,”, he proceeded on, “ICT Park’s 
companies can take the big projects from the foreign 
firms and distribute them among the domestic 
companies for execution. By the completion of the 
projects, they would be returned. Here, our task 
is to support the Iranian companies in optimally 

14



  ICT Park Monthly Newsletter

Issue 1, Year 1, March-April 2021

The Director General for “Technology Innovation 
& Commercialization Development” of the Vice 
Presidency for Science and Technology Affairs’ 
Office welcomed the commercialization programs 
of ICT Park for the products of its companies at the 
international level. He pledged to provide necessary 
cooperation through the formation of a joint working 
group.
Dr. Mahdi Mohammedi visited the Park on 
Wednesday, 3rd Feb, 2021, and was present  at a 
meeting attended by Dr. Sattar Hashemi, the Deputy 
of Ministry of Information and Communications 
Technology, Dr. Muhammad Jafar Sadigh, the 
President of ICT Park and a number of  the Park’s 
officials.
Dr. Mohammedi also announced that the Vice 
Presidency for Science and Technology Affairs’ 
Office financially supports the Park’s innovative 
plans for attracting the Iranian geniuses living abroad.
At the beginning of this summit, which was held in 
the Conference Room of ICT Park, the President of 

the Park presented a comprehensive report of the 
Park’s activities under his leadership.
He defined the ICT Park’s main mission as 
economic development, deepening the technology 
of the companies with the goal of increasing their 
competitiveness, not just in Iran but also  abroad. He 
added: “at the end of this mission, the products with 
a globalization capacity should have the opportunity 
to be sold at the international market.”
He pointed out the most important aspects of the 
Park, differentiating it from the other Technology 
Parks, is the Park’s performance. Stating that whilst 
other Parks would only focus on demand, ICT Park 
has the job of producing and distributing products to 
the market. In other words, ICT Park is not a startup 
Park. It is a Park hosting the Developed Companies 
with Products.
Dr. Mohammad Jafar Sadigh Damghanizadeh 
continued: “the Park’s mission consists of a number 
of main axes:
1. Assisting the Development of the young 

The Country’s Vice Presidency for Science and Technology 
Affairs’ Office Support ICT Park for Internationalization
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At a ceremony attended by the president of Information 
Technology and Communication Technology Park 
and the financial and administrative Vice Presidents 
of the University of Tehran, three cooperation 
agreements between two sides were signed. 
The agreements were signed on Tuesday March 26th, 
at the university’s central building by Dr. Mohammad 
Jafar Sadigh Damghanizadeh, the president of 
ICT Park, and Dr. Yazdani, the administrative and 
financial Vice-President of the University of Tehran .
The main axes of this agreement are as follows: 
“conducting studies and providing consultation 
on areas of planning, organizational structure and 
budgeting based on performance”, “conducting 
studies and providing consultation in the legal 
and civil areas, human resources, and welfare of 
employees” and “design and implementation of 12 

publications of the Park”.
In the ceremony dedicated to the ratification of 
these agreements, Dr. Mohammad Jafar Sadigh 
Damghanizadeh praised the support of  the 
University of Tehran of  ICT Park’s development, 
calling for the extension of these collaborations in 
other fields such as the development of technology 
labs, and etc.
Expressing his satisfaction with the signing of 
three agreements with ICT Park and calling this 
relationship mutual, he further noted that the 
collaboration of the University of Tehran and Park 
could be very effective and significant for both sides 
of this contract. 
The three agreements signed are scheduled for the 
year 2021-2022 and the execution of the axes of this 
agreement is one of ICT Park’s strategic goals. 

Three Agreements Signed between ICT Park and 
University of Tehran (UT) 
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of experts in Tehran who were then deployed to 
different cities." But today, Mashhad has been seen 
to have the capacity of acting as a specialist training 
center by itself. Also, a very strong private sector 
that exists in the city played a key role in the in the 
selection of Mashhad.
In the end, the President of ICT affirmed: “the 
strategic position of Mashhad is due to its proximity 
to Persian speaking countries such as Afghanistan 
and Tajikistan, which can help us in terms of trade”.
In the continuation of this visit, the director of the 
Innovation Center for Digital Content Production, 
Hamidreza Bahraini, also stated: “the field of digital 
content production is one of the most profitable and 
productive industries for investment with a very rapid 
efficiency. This type of content can yield the most 
output with the least cost of production”.
He further added: “our group’s media experiences in 
producing digital and TV contents through creating 
and launching two specialized accelerators in the field 
of the content production in Tehran proved to us the 
need for an ecosystem to produce digital contents. 
The process was planned and implemented in three 
parts: creating the " Centre of Innovation in the field 
of content production, " building " the National Market 
of digital contents “, and " Online Trading " services 
which its trend is the subject of supply and content 
production at the International Level.”
This Innovation Centre has four main sections. The 
first part of which is the Academy, which includes the 

process of attracting and talent management, training, 
empowerment, and team making, said Bahraini. The 
second part of the accelerator will be the Innovation 
Centre, which will provide support for the teams and 
startups of the content production field. The third part 
is the creation of market for the individual teams and 
content producers, and the fourth part is the conversion 
of this center into a center for cultural exchange. This 
exchange is currently planned with Afghanistan, 
so that Afghan teams can use the infrastructure for 
producing the contents.
“One of the main parts of the center is devoted to online 
trade with the name of OBS, which will operate in two 
areas of dealership of the content product sales and 
receiving the international projects that are possible to 
produce their contents in the country,” Bahraini said, 
because of the center’s special view on selling and 
marketing content products abroad.
In the end, he expressed hope that the establishment of 
the center would enable the development of the digital 
domain businesses, preparing the production space for 
supplying this content.
It should be noted that during the visit of the president 
of from the stages of construction, deployment, 
and equipment of the first center for production 
of the digital contents, the Head of Post Office of 
Khorasan Razavi province, ICT Park deputies, the 
Heads of Techno Companies located at the Mashhad 
Branch of ICT Park, and media professionals were 
also present.
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Dr. Mohammad Jafar Sadigh Damghanizadeh, 
president of Information and Communication 
Technology Park, visited the various stages of 
constructing, establishing, and equipping the 1st 
Innovation Center for production of Digital content 
at ICT Park’s Mashhad Branch.
During this visit, which took place on Sunday, 
February 26th, the president of ICT Park, had a close 
inspection of the process of establishing technical 
teams, equipping the recording, and shooting studios.
Commenting on the importance of the operation of this 
center, Dr. Mohammad Jafar Sadigh Damghanizadeh 
said: “this center will be launched with the support 
and approval of the Minister of Communications and 
Information Technology and its main purpose is to 
empower the private sector, development of the digital 
business and production of Iranian content, particularly 
for  non - Iranians.”
“A driving project is a project with security, economic 
capacity and status at the National level”, said Dr. 
Sadigh Damghanizadeh, pointing out the fact that the 

launching of the Digital Content Production Center is 
one of the most important driving projects of ICT Park.
Regarding the center’s most important mission, he 
remarked that the center 's main mission is to support 
a wide range of private sectors, including the tasks of 
the country 's Innovation Center for Digital Content 
Production. This is done with the aim of development  
and advancement of technology and creation of a 
competitive space for companies.
“ICT Park is a state - owned institution that listens to  
the voice of the private sector and makes them heard 
by those in charge and by doing so it leads to economic 
growth and technology development. And finally, our 
aim is to gain the capability of exporting the cultural 
contents through Park and hence to enhance the 
economy of the country ” Dr. Sadigh added.
“At First, our main reason for choosing Mashhad is our 
special devotion to the 8th Imam,” Dr. Sadigh stated 
with regards to the reason behind the  of  establishment  
of the Center and  Branch of ICT Park in Mashhad.
He added, “We have always witnessed the training 

Equipping and Setting up of the First Innovation Center 
for Producing “Digital Content” 
at ICT Park’s Mashhad Branch

10



  ICT Park Monthly Newsletter

Issue 1, Year 1, March-April 2021

ICT-PARK’s PR: The 21st International Exhibition 
of Telecommunication Information Technology 
and Innovative Solutions (Telecom 99) inaugurated 
on Tuesday, February 5th, attended by Minister of 
Communications and Information Technology at the 
Tehran Internal Exhibition.
This annual exhibition witnessed the participation of 
ICT Park as the country’s largest national ICT Park, 
along with 11 Techno Companies.
During the four days of the exhibition, the Techno 
companies present at this technological event 

demonstrated and presented their activities, 
introduced their products, and assessed the potential 
for their future cooperation with other potential 
partners.
In addition to the State officials and enthusiasts 
interested in the areas related to ICT, IT, Technology, 
the exhibition also included merchants, businessmen, 
and ICT industry experts as its most important visitors 
of the stalls of ICT Park’s Techno companies. 
The exhibition, which started on March 5th, ended on 
Friday, March 8th.

Eleven Techno Companies of Information and 
Communication Technology Park (ICT-Park) 

Present at Telecom- Expo 2021
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measured and evaluated by the number of its registered 
companies. Once a university becomes an entrepreneur 
university, we need to provide the necessary measures 
at the university. A part of these tools are the guidelines 
and regulations, in favor of all members of our 
academic board in the technology companies founded 
by themselves and their universities.”
Referring to the positive and negative aspects of 
the establishment of University Parks, he further 
stated: “this is not necessarily a good or bad thing, 
as the Park needs to have its own specialization and 
techniques and not everyone is capable of doing this. 
But a possibly positive outcome is the collaboration 
and participation of universities with the Urban Parks 
that concern most of our interest. However, if it is 
decided to establish a University Park, it’s of great 
importance that the Park is established in the premises 
of the university itself, so that it can be accessible to 

the students.”
He further added: “we also encourage  universities 
to create  Growth and Innovation Centers because 
it can play an effective role in becoming an 
entrepreneur body.”
Finally, referring to the diverse experiences and 
achievements of ICT Park including the Tad Network, 
the Center of the Development of Technology-based 
Units, as well as the capabilities of the ICT Park’s 
Mashhad Branch, Dr. Sadigh Damghanizadeh 
announced his readiness for cooperating with 
Kharazmi University within the framework of a 
bilateral agreement.
At the end of this visit, the Chancellor of Kharazmi 
University, along with the accompanying delegation, 
visited the reconstruction and development stages 
of the different parts of the Park, in addition to the 
companies located in the Park and their products.  
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The president of ICT-Park (ICT Park), in his 
visit with the President of Kharazmi University, 
expressed ICT Park’s willingness to cooperate with 
the University in establishing and expansion of 
Growth and Innovation Centers.
Dr. Azizullah Habibi, President of Kharazmi 
University, attended ICT Park, as the Head of a 
delegation, which included the College and Research 
centers’ Presidents and academic faculty members, 
meeting was held on Monday. 
In this meeting with Dr. Mohammad Jafar Sadigh 
Damghanizadeh, the president of ICT Park, Dr. 
Habibi appraised the park’s activities as well as 
the development and growth stages of the Techno-
Companies in the park.
At the start  of the meeting, Dr. Habibi, referring to 
the situation and location of Kharazmi University 
with its two branches in Tehran and Alborz provinces, 
presented a report on the university’s activities with 
regards to the launching of Development Centers in 
Tehran and Karaj (Alborz province). 
He then called for cooperation with ICT Park as well 

as using the Park’s experiences in the domain of ICT 
and the expansion of the techno-units.
Dr. Sadigh Damghanizadeh, the president of ICT 
Park, welcomed the guests and stated that the 
park, was the first National and Specialized Park 
in the field of ICT,  ready to cooperate with all 
universities, particularly in the field of development 
and expansion of the growth centers.
Regarding the importance of the Parks and their 
support for companies, Dr. Sadigh Damghanizadeh 
further added: “Investigation and Scientific 
Researches can be done to a certain extent at the 
university, but after that, the research should be 
assigned to the private sector, as supporting the 
private sector will eventually lead us to market and 
profit”.
He then addressed the importance of 
entrepreneurship at the university and continued: 
“an entrepreneur university is the one which has 
technological companies graduating from it, in 
addition to its graduates”.
He added: “an entrepreneur university should be 

ICT-Park Ready to Cooperate 
with Kharazmi University 
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include the following features:
A. Alborz site (formerly, Sajjad): This is the main site 
of the Information and Communication Technology 
Park, located at 26 km of Tehran-Karaj highway, 
Alborz province; the 22-hectare-land hosts more 
than 40 residential and office blocks. Currently, 17 
technology companies are operating on this site.
B. Mashhad site: This site was launched in 2018 in 
Post Bank building located in Khayyam Blvd. The 
ten-story building, occupying 3,000 square meters, 
is available to member companies with all facilities. 
There are currently 6 technology companies 
operating in this site.
Available Services
Companies operating in the Information and 
Communication Technology Park can benefit from 
a wide range of services, namely, from public and 
basic to scientific and specific, and to technical and 
facilitative services; some of the most important of 
such services are as follows:

A. General and Basic Services
1. High Quality Accommodation: available in both 

Alborz and Mashhad sites.
2. Establishment: secretarial, protection and 

security, communications, common spaces
3. Financing: Venture Capital Services, bank loans, 

research and technology fund, brokerage services 
for Innovation and Prosperity Fund.

B. Specialized Services
1. Management Consulting Services: financial, 

insurance and legal consulting, stock exchange 
brokerage services, coaching services.

2. Commercial Consulting Services: brand 
consultancy, local marketing, capital raising and 
commercialization

3. International Consulting Services: Getting 

patents, obtaining international standards and 
certificates, facilitating International Marketing

C. Technical services:
1. Technology Procurement Services
2. Safe Software Environment (Filtering)
3. Business Clinic
4. Technical and laboratory infrastructure services
5. Specialized services such as training courses, 

laboratories and workshops, specialized 
consultations, holding and participation in 
exhibitions and events.

 Target Audience
Information and Communication Technology Park 
can host a wide range of companies active in ICT 
should they meet one of the following conditions:
1. Young and SMEs (with at least 3 years of work 

experience or technological and innovative 
concepts entering the ICT Park Technology 
Development Center)

2. Developed domestic and foreign companies
3. Large and reputable national and international 

companies
4. Distinguished local graduates and talented elites 

living abroad.
How to register a company in the Information and 
Communication Technology Park:
Companies active in ICT can apply for membership 
in the Information and Communication Technology 
Park via the annual call for membership. The call is 
announced through the official website of the park 
reachable at: 
http://ict-park.ir/en
Membership in the Information and Communication 
Technology Park is possible only through a public call, 
and after going through the technical and scientific 
evaluation process maintained by a team of experts.
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  Introduction
Establishing science and technology parks is the 
latest knowledge and technology-based approach 
appropriated by countries vis-à-vis operationalization 
and applicability of science in businesses, providing 
business survival infrastructure, development of 
start-ups; the approach ultimately aims to increase 
social wealth through promotion and expansion 
of innovation within a competitive culture among 
member companies in each science and technology 
park.
In this respect, the Ministry of Communications and 
Information Technology established the ICT Park in 
2017, aiming to support innovative and technology-
based businesses active in the field of ICT. As a 
national park, ICT Park is currently considered 
as the technological development hub, providing 
domestic ICT companies with services, facilities 
and equipment.
Value
The Information and Communication Technology 
Park supports all ICT businesses that “have 
secured production maturity, and are planning to 
enter the ICT market at the domestic, regional and 
international levels.”

  Vision
Internationalization as in the form of expanding 
international cooperation of member companies 
emerges as one of ICT Park’s most important plans. 
As the country’s first market-oriented park, ICT Park 
aspires to “become a world-class technology park, 
welcoming well-known and leading domestic and 
international companies; and to emerge as the most 
prestigious ICT technology development center, 
actively reciprocating with the related businesses in 

the country”.
Considering this global vision, in addition to assisting 
companies in their path toward internationalization, 
ICT Park is fully prepared to provide necessary 
infrastructure and services essential to attract large 
regional and international ICT companies.

  Mission and Objectives 
The eventual objective of the Information and 
Communication Technology Park is to attract 
domestic and international technology companies 
and businesses, to boost manufacturing of modern 
ICT products, and hence to facilitate their presence 
in both domestic and international markets.
To this end, the main mission of ICT Park is 
to provide an “economic development and 
technological expansion of companies, as well as an 
eventual increase in their competitiveness.” Other 
implications of the mission are as follows:

  Promoting SMEs to developed ones by enabling 
them to enter both domestic and international 
ICT supply chain;

  Developing international interactions of member 
technology companies at both regional and 
international levels;

  Assisting member technology companies with 
network building process, and prioritizing their 
production based on the demands of domestic 
and international markets;

  Attracting Iranian ICT specialists living overseas, 
and facilitating their repatriation.

  Active Sites of ICT Park
ICT Park currently hosts 38 active technology 
companies in two sites, namely, “Alborz” and 
“Mashhad”. These two sites (Alborz and Mashhad) 

Information and Communication Technology Park
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بدأ بناء فرع حدیقة تكنولوجيا 
المعلومات والاتصالات في ساري

نائب الرئيس الجمهور للتكنولوجيا يدعم برامج 
التدويل الخاصة بـ الحدیقة »فاوا«

حضور إحدى عشرة شركة تكنولوجيا 
المعلومات  والاتصالات في معرض »تلکام« 

التاسع والتسعين

The Country’s Vice Presidency for 
Science and Technology Affairs’ Office 
Support ICT Park for Internationalization

Eleven Techno Companies of Information and 
Communication Technology Park (ICT Park) 
Present at Telecom- Expo 2021

Start of the Construction of ICT Park’s 
Sari Branch with the Presence of the 
Governor of Mazandaran Province

Equipping and Setting up of the First 
Innovation Center for Producing “Digital 
Content” at ICT Park’s Mashhad Branch

رئيس حدیقة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات يزور 
إنشاء وتجهيز وإطلاق أول مركز ابتكار لإنتاج المحتوى 

الرقمي في فرع مشهد للحدیقة »فاوا«


